

NOVINY

jihlavské radnice

Únor 2009 – č. 2

Ročník XVI Zdarma do každé rodiny



Jihlavské havíření bude největší událost roku

Na třetí červnový víkend si nic neplánujete, přesněji řečeno si plánujete zůstat v Jihlavě. Odehraje se největší kulturní a společenská akce roku a možná vůbec největší městská slavnost, jakou si místní mohou pamatovat – Jihlavské havíření 2009.

Tento název a logo zastřešuje hned několik akcí s neskutečně širokým programem, který by si žádný Jihlavák neměl nechat ujít, naopak by měl do svého města přizvat i přízeň a přátele.

"Značka" Jihlavské havíření spojuje tradiční jihlavský havířský průvod, Jihlavské kulturní léto, Koncert bez hranic a především – Jihlava je letos hostitelem 13. setkání hornických měst a obcí.

Do Jihlavy dorazí stovky zástupců horních měst a obcí nejen z České

republiky, ve městě bude k vidění nepřeberné množství úborů a kostýmů, vlajek, hornického náčiní, havíři projdou městem doprovázeni několika pochodovými kapelami, dojde na skok přes kůži, svěcení tupláku, ceny Permona a další tradice.

Velmi bohatý bude doprovodný program. "Program připravujeme tak, aby si v něm každý našel něco zajímavého, napříč věkovými a tematicky zaměřenými skupinami obyvatel. Kdo se bude chtít bavit, bude mít mnoho možností," uvedla k programu Irena Wagnerová, náměstkyně primátora.

V Jihlavě vznikne několik na sobě nezávislých scén, dvě pódia na Masarykově náměstí, další scéna v jihlavském pivovaru. Ožijí také ulice historického centra města, ve kterých bude například dobový trh, pamatuje se na děti i na milovníky dechové, folklórní a vážné hudby.

V koncertním scénáři už mají svoje místo například David Koller, Marie Rottrová, Vladimír Mišík, Jan Hrubý a Kukulín, XIII. století, Zatreband, Hudba Praha, Marek Ztracený a další. Sobotní večer završí ohňostroj.

V rámci havíření si Jihlava připomene také dvě významná výročí. Letos uplyne 210 let od založení tradice jihlavského havířského průvodu a 160 let od narození Johanna Haupta, jihlavského fotografa a radního, který stál u zrodu jihlavského havířského průvodu.

-rt-

**Pozvánka na jednání
městského zastupitelstva**

**úterý 17. února
od 13.00 hodin**

ve velké zasedací síni
magistrátu města v přízemí.

Průběh jednání je možno
sledovat také přímo
na webových stránkách města.

Jihlava se představí Evropě

Jihlava letos více než kdy v historii napne svoje úsilí k přilákání turistů. Celkem vyjede na 10 veletrhů cestovního ruchu, vůbec poprvé vyrazí lákat návštěvníky také na zahraniční prezentační akce.

Už v lednu se krajské město Vysočiny představí na pěti veletrzích – Vakantie v Utrechtu (Nizozemsko), Ferienmesse ve Vídni (Rakousko), Regi-ontouru v Brně, Slovakiatouru v Bratislavě a Tourism Expo v Olomouci.

Na veletrhu Regiontour v Brně se město prezentuje samostatným stánkem, ostatních veletrhů se účastní na stánku kraje Vysočina nebo Czech Tourism.

Stánek na veletrhu Regiontour Brně je letos zaměřen na Mezinárodní festival dokumentárních filmů. "Téma vybíráme pro každý rok vždy jiné. V letošním roce se zaměřujeme na MFDF z důvodu, že bylo v roce 2008 otevřeno v Jihlavě Centrum dokumentárních filmů. V loňském roce byl hlavním tématem skladatel a dirigent Gustav Mahler," uvedla k prezentaci města vedoucí oddělení vnějších vztahů Jana Petružlová.

Zahraničních veletrhů se Jihlava letos účastní poprvé, městu se podařilo

získat dotaci z Evropské unie v rámci projektu Turisté, vítejte v Jihlavě. Z dotace více než 6,5 milionu město čerpá nejen na účast na veletrzích, ale například i na nové propagační materiály, nový turistický web a podobně.

"Připravili jsme prezentace pro celkové seznámení s Jihlavou, ale i speciální nabídky. V Utrechtu máme například materiál o možnosti Kempování v okolí Jihlavy, pro Vídeň je zase hlavním tématem hudební skladatel Gustav Mahler, který ve Vídni žil. Rádi bychom připomněli, odkud pochází, a že je nerozlučně spjat s Jihlavou, a také, že se zde každoročně koná mezinárodní hudební festival," upřesnila Jana Petružlová.

Ovšem stěžejní událostí letošní sezóny bude výstava Pabla Picassa v Jihlavě, na kterou chce město přilákat co nejvíce návštěvníků. Dalšími veletrhy cestovního ruchu, kterých se Jihlava v letošním roce zúčastní, jsou Holiday World v Praze, Infotour a cyklistika Hradec Králové, Dovolená region Ostrava, CBR Mnichov a TT Varšava. Veletrhy se budou konat od února do března, kromě Varšavského, který proběhne v září.

-lm-



KULTURNÍ událostí roku 2009 bude setkání havířských měst.

Foto: archiv NJR

Akce "Nos Jihlavy" již potřetí

Již potřetí bude zapotřebí služby jihlavských "čičačů".

Ve dnech 9. – 22. února proběhne závěrečná etapa akce NOS JIHLAVY, která má za úkol završit snahu o objektivní posouzení pachové zátěže pocházející z jihlavské průmyslové zóny.

"Vyzýváme proto všechny dobrovolné čičače, kteří se v loňském roce ke spolupráci písemně přihlásili, prověřili i nyní v únoru úroveň pachů v ovzduší," řekl Ivan Koláčný ze Zdravotního ústavu.

"Těm, komu protokoly pro únorou-

vou kampaň chybějí, budou vydány duplikáty na sekretariátu ZÚ na Vrchlického ul. 57," upřesnil Koláčný. Vyplněné protokoly budou přebírány po skončení (po – čt. 14–17 hod., pá – 14 – 16 hod) a zároveň budou vypláceny odměny.

"Přeji všem čtenářům Novin jihlavské radnice, zvláště pak našim respondentům, pevné zdraví, osobní i pracovní úspěchy a celé Jihlavě pak trvale čistší ovzduší," popřál Koláčný.

-lm-

Město zkvalitnilo půjčky na opravy

Potřebujete opravit střechu nebo zateplit dům? Možným řešením je využití půjčky z Fondu rozvoje bydlení na území města Jihlavy (FRB).

Zastupitelstvo města schválilo další změnu použití účelových prostředků FRB. Na základě tohoto mechanismu poskytuje město půjčky na opravy domů.

"Nyní lze poskytnout půjčku na obnovu střechy a zateplení budovy až do výše půl milionu korun. O stejnou částku lze nově žádat i na modernizaci a opravu výtahu nebo modernizaci a opravy balkonů a lodžii," řekla Hana Hekerlová z odboru rozvoje města magistrátu.

Další tituly půjček zůstávají stejné,

např. zřízení či rekonstrukce topení, vybudování a rekonstrukce koupelny a WC, ekologické způsoby vytápění, vybudování části bytu nebo nového bytu formou nástavby, přístavby nebo vestavby apod.

Úrok z půjčky činí 3 % a délka splatnosti je 4 nebo 8 let podle titulu půjčky. Za půjčku se ručí nemovitostí. Žádosti se přijímají průběžně. Více informací je možné získat na úřední desce, webových stránkách města www.jihlava.cz nebo u Ing. Hany Hekerlové na odboru rozvoje města Magistrátu města Jihlavy, e-mail: hana.hekerlova@jihlava-city.cz, tel.: 567 167 469.

-lm-

Jihlava rozšiřuje útulek pro opuštěná zvířata

Útulek pro opuštěná zvířata v Jihlavě - Pístově je od ledna rozšířen z padesáti na osmdesát míst.

"Chyběly především prostory pro karanténu, nově jsme schopni přijmout také větší zvířata, dobytek, koně," popsal možnosti přebudované haly ředitel městské policie Jan Frenc. Chybějící prostor se našel v bývalém vojenském objektu, který město nechalo nákladem skoro čtyř milionů přebudovat.

Úpravy objektu pro parkování vojenské techniky spočívaly ve výměně krytiny, zateplení, zazdění několika vrat, kompletní zavedení sítí, topení, vybudování nových kotců, karantény atd., práce probíhala od září do prosince 2008. Jihlavě se podařilo získat dotaci téměř tři miliony korun od ministerstva pro místní rozvoj z programu pro regeneraci vojenských objektů, jeden milion korun doplatila Jihlava.

Útulek organizačně spadá k jihlavské městské policii, pracuje v něm šest osob, včetně veterináře. Zřízení fun-



PRIMÁTOR Jaroslav Vymazal si prohlédl psinec.

Foto: archiv NJR

guje od podzimu 2003, do té doby jihlavští strážníci museli vozit psy až do Tábora. Roční provozní náklady se pohybují kolem jednoho milionu korun, v roce 2008 byly náklady nižší, útulek obdržel sponzorský dar - krmení pro psy v hodnotě asi 200 tisíc korun.

"Město se musí o zvířata postarat, je to dané zákonem. Jihlavský útulek nejenže řeší problémy města a okolí, ale může najít uplatnění například i při nehodách vozidel přepravujících zvířata na velkých dopravních tazích včetně dálnice D1," připomněl další možnosti využití útulku jihlavský primátor Jaroslav Vymazal.

Začátkem roku bývá útulek přeplněn, lidé se zbavují zvířat jako nevhodného vánočního dárku, nově se objevily také případy, kdy lidé přivedli zvíře se zdůvodněním, že přišli o práci a nemohou si dovolit zvíře dále držet. "V útulku jsou kromě psů také kočky, momentálně je zde zazimováno 30 želv, z jihlavské zoologické zahrady jsou zde deponovány dvě opice - tamarini, už jsme tu měli i srčky, pavouky nebo hady," řekl Vítězslav Vítovič, který útulek vede.

Městská policie se občas musí vypořádat s neobvyklou situací, před nedávnem například musela zajistit několik ovcí, když jejich majitel zemřel a nenašel se nikdo, kdo by se o zvířata postaral.

Také v tomto čísle na jiném místě zveřejňujeme nabídku psů. Podle slov ředitele MP Jana Frence zveřejněním nabídky psů v minulém vydání našlo své nové majitele celkem 23 opuštěných psů.

-lm-

Krátce

Jihlavský medvěďinec prošel kolaudací. Po dokončení v měsíci dubnu do něj bude vypuštěn párek malajských medvědů. Stavba stála 20 milionů.

-lm-

Trasa na parkoviště bude osvětlena

Lyžaři, využívající sjezdovku Rudný, parkují po Zborné, kde se dá. To se ale nelíbí místním obyvatelům, kteří vyvolali jednání se zástupci magistrátu a dožadovali se vybudování osvětlení na horním "parkovišti" nad sjezdovkou.

"Schůzka se konala na základě požadavku osadního výboru ve Zborné vybudovat osvětlení "parkoviště" u horní stanice lyžařského vleku na vrchu Rudný a trasy z parkoviště na lyžařský svah. Svůj požadavek odůvodňují potřebou snížit počet parkujících vozidel na nejrůznějších místech

ve Zborné v době lyžařské sezóny," řekl Vladimír Staněk z magistrátu města.

V průběhu schůzky bylo vysvětleno, že se nejedná o parkoviště, ale o manipulační plochu pro lesní práce. Plocha se ale dá využívat k parkování. Pracovníky OŽP byla naznačena pravidla pro stavební činnost na lesním pozemku z hlediska zákonů o myslivosti a o lese.

Bylo dohodnuto, že trasa z parkoviště na lyžařský svah bude osvětlena v úseku asi 70 m, který vede zalesněným úsekem. Osvětlení provedou

Služby města Jihlavy (SMJ) z provozních prostředků jako dočasné řešení pro letošní sezónu. Do návrhu rozpočtu na rok 2009 bude zapracován požadavek na vybudování trvalého osvětlení. Předmětem návrhu bude vybudování tří světelných bodů nákladem asi 100 000 Kč na projektovou dokumentaci a na realizaci.

"Pokud dočasné osvětlení přispěje k vyššímu využívání horního "parkoviště" bude návrh na vybudování trvalého osvětlení v návrhu rozpočtu prosazován i nadále," řekl Staněk.

Závěrem bylo dohodnuto, že pro zvýšení využití horního "parkoviště" je třeba seznámit lyžařskou veřejnost s tím, že trasa na sjezdovku je částečně osvětlena. V tomto směru budou využity webové stránky Zborné, osobní styk s lyžaři na sjezdovce.

-lm-

Školu pro postižené žáky

Těžce postižení žáci z Vysočiny se dočkají možnosti pokračovat ve vzdělávání po ukončení docházky v základní škole. Jihlavští radní schválili zřízení tzv. praktické školy, která vznikne při Základní škole speciální v Jihlavě. Zde právě začíná rekonstrukce, na jejímž konci v září roku 2010 budou otevřeny prostory mimo jiné i pro praktickou školu na středním stupni vzdělávací soustavy.

"Jsou to děti se značným a často i kombinovaným postižením, pro které zatím není po skončení povinné školní docházky návaznost. Zůstávají doma bez dalšího uplatnění. Pokud se jim rodina nemůže plně věnovat, jejich rozvoj se zpomaluje," uvedl primátor Jaroslav Vymazal důvody, pro které se rada města rozhodla zřízení praktické školy podpořit.

Vedení školy před zahájením práce na projektu oslovilo rodiče anketou, která jednoznačně zájem o praktickou školu prokázala. V Jihlavě tak budou zřízeny dvě třídy s jednoletým či dvouletým studiem, ve výhledu dalších deseti let by neměl být problém dvě třídy naplnit. Žáci se zde budou věnovat například aranžování květin, výrobě keramiky či zahradnickým pracím, měli by zvládnout pomocné práce například v kuchyni.

"Některé žáci by tak v budoucnu mohli najít uplatnění, které je udrží ve společnosti, nebo mohou získat zaměstnání v chráněných dílnách, jejichž produkty se mohou uplatnit standardně v komerční sféře," řekla k tématu náměstkyně primátora pro oblast sociálních věcí Irena Wagnerová.

Střední školy obvykle zřizují kraje, město Jihlava proto o provozu praktické školy jednalo s představiteli kraje Vysočina. "Jihlavskou speciální školu navštěvují z dvou třetin děti mimojihlavské, na základě tohoto faktu se zástupci kraje Vysočina ke zřízení praktické školy postavili pozitivně. Provoz bude zajištěn, město Jihlava zajistí prostory," dodal k fungování školy první náměstek primátora Radek Vovsíř.

V areálu škol právě začíná rekonstrukce za téměř 53 milionů korun, téměř 49 milionů se podařilo městu získat z evropských zdrojů.

-lm-

Odpady z podnikání a přeplněné kontejnery

Po Jihlavě se rozmáhá přeplňování kontejnerů odpady z podnikání. Jenže zákon hovoří jasně, jak v takových případech postupovat a podnikatelům tak hrozí nemalé sankce.

Základním právním předpisem v oblasti nakládání s odpady je zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech. "Ten stanoví, že právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání je povinností," řekla Renata Havlíková z odboru životního prostředí magistrátu (OŽP).

Jednou z nich je povinnost zajistit, aby s veškerými odpady, které vyprodukuje při své podnikatelské činnosti, tedy i sebelepšími (např. i s obaly od svačin, použitými obálkami apod.), bylo nakládáno dle zákona. Své odpady smí odevzdávat jen osobám oprávněným k nakládání s nimi a kdykoliv při kontrole oprávněnými orgány musí prokázat, jakým způsobem se svými odpady naloží.

Podnikatelé jsou povinni vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi. V případě, že produkují nebo nakládají s více než

50 kg nebezpečných odpadů nebo s více než 50 t ostatních odpadů za kalendářní rok, jsou povinni zasílat na OŽP hlášení o odpadech do 15. února následujícího roku.

"Město dává drobným podnikatelům, kteří produkují odpad podobný tomu, který vzniká při běžném provozu domácnosti, možnost využívat kontejnerů Služeb města Jihlavy," řekla Havlíková. Podmínkou využívání tohoto systému je ale uzavření smlouvy s městem.

"Vzhledem k tomu, že se v některých lokalitách rozmáhá přeplňování kontejnerů podnikatelským odpadem, budou pracovníci magistrátu provádět kontroly způsobu nakládání s tímto odpadem," varovala Havlíková.

Podnikatelům, kteří nemají s městem uzavřenou smlouvu o zapojení do systému nakládání s komunálním odpadem ani jinou smlouvu se společností zajišťující využívání či odstraňování odpadů a prokazatelným způsobem nedoloží, jakým způsobem v uplynulém roce s odpady z podnikání naložili, hrozí peněžité sankce až do výše 300 000 Kč.

-lm-

PATROL®
BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY A SLUŽBY

ALARM SYSTEM

R. Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
tel.: 567 555 555, fax: 567 310 668
e-mail: patrol@patrol.cz
web: www.patrol.cz

INFO LINE 602 56 56 56

Náměstek Pospíchal: Čeká nás hodně práce



Petr Pospíchal

Městský radní Petr Pospíchal vstoupil do funkce náměstka primátora jako člověk takřkajíc "znalý", neboť se angažoval v komunální politice řadu let. Zeptali jsme se ho proto na jeho další plány ve funkci.

Vášim úkolem je navázat na rozdělanou práci po Martinu Hyském, kterého výsledky voleb katapultovaly do krajské politiky. Jak hodnotíte tento stav?

V politice, komunální nevyjímaje, v osobním životě a v práci už to tak někdy chodí, že člověk se musí během pár dní, hodin či minut rozhodnout o pracovní nebo životní změně, zvážit, jaký bude mít změna význam pro něj, pro rodinu, zaměstnavatele a okolí.

Nastoupit do uvolněné funkce na radnici v polovině volebního období není standardní, nicméně nepřekrývání volebních období obcí, krajů, parlamentu vyvolává změny na radnicích.

Jihlava zdaleka nebyla výjimkou, kde se po krajských volbách na podzim r. 2008 měnilo vedení radnice. Právě to, že jsem v zastupitelstvu města Jihlavy již šestým rokem, mi rozhodnutí na 2 roky opustit zaměstnání trochu usnadňovalo. A hlavně, ještě v tomto volebním období je třeba zahájit stavbu domova důchodců v Havlíčkově ulici, čeká nás stamilionová investice z evropských peněz do rekonstrukce kanalizací a vodovodů, bez nichž by se město nemohlo dále rozvíjet, chceme rovněž zahájit přestavbu zimního stadionu.

První etapou by mohlo být vybudování podzemního parkoviště s nadzemní druhou ledovou plochou a druhou poté generální přestavba vlastní haly. Město dosud také vlastní 1650 bytů, měl by pokračovat jejich prodej nájemníkům, nicméně je podle mého

názoru třeba, aby si město ponechalo určitou část bytů jako byty sociální a byty pro případ potřeby akutního ubytování např. při haváriích. Bytové domy v centru města, zvláště s nebytovými prostory, bych neprivatizoval vůbec, mohou být do budoucna pro město i zdrojem zisku.

Narazil jste již na něco, co by vás v nové funkci výrazně překvapilo?

Přemýšlím, nenapadá mě nic, co by mne překvapilo po nástupu na radnici. Procesy chodu samosprávy i státní správy mám zažité z předchozích zaměstnání. Personální obsazení na radnici, ať už v osobách primátora, náměstků a vedoucích úředníků, bylo, po pravdě řečeno, také jedním z důvodů, proč jsem se na dva roky rozhodl pracovat na plný úvazek pro město.

Vlastně přece jen zmíním jednu věc, která mne překvapila, a příjemně. Nesouvisí to ale s mým nástupem na radnici, přesto bych to chtěl zmínit. Jde o otevření a oživení radnice v adventním čase. V prosinci loňského roku splnul život na náměstí s dením uvnitř radnice, kulturní program, který byl prakticky každý den v prostorách radnice splnul s vánočním trhy na náměstí.

Přál bych si v občanech Jihlavy vzbudit vědomí, že historické budovy radnice nejsou jen kanceláře úředníků. Jsou to historické skvosty, které by měly být co nejvíce zapojeny do kulturního a společenského života města.

Jste pověřen úkoly ve správě realit města, mezi které patří i DPS. Část veřejnosti kritizuje zvýšení nájmů a stotisícový poplatek jako podmínku zařazení do těchto zařízení. Jaký je Váš pohled?

Nájemní byty v domech s pečovatelskou službou /DPS/ jsou standardní nájemní byty ve vlastnictví města. Jejich nájemníci mají navíc, jak už název napovídá, snadnější přístup k úkonům pečovatelské péče oproti jiným, stejně starým nájemníkům jiných městských bytů.

Nájemné se navíc v posledních šesti letech, na rozdíl od ostatních městských bytů, v bytech s DPS nezvyšovalo. Ke konci roku 2008 tak obyvatel

kvalitativně srovnatelného bytu v DPS platil o 40 % nižší nájem než nájemník bytu mimo DPS. Myslím, že to spravedlivé není.

Rada města proto rozhodla o navýšení nájmů v DPS od r. 2009. Nicméně i po tomto navýšení zůstává nájem v bytech s pečovatelskou službou stále o čtvrtinu nižší, než ve srovnatelných jiných městských bytech.

Pokud se týká stotisícového poplatku za přidělení bytu v DPS lze konstatovat, že se jedná o dobrovolný příspěvek a každý budoucí nájemník bytu v DPS se předem může dobrovolně rozhodnout, zda zdarma vymění svůj dosavadní městský nájemní byt za byt v DPS nebo si ponechá tento byt v hodnotě mnohem vyšší a zaplatí sto tisíc. Při porovnání počtu přidělených bytů v DPS a zaplacené částce je zřejmé, že pro 90 % obyvatel bylo výhodnější ponechat si městský byt a raději zaplatit sto tisíc za přidělení bytu v DPS.

Přesto by ale asi bylo spravedlivější, aby nájemné v DPS bylo snížené, tržní a bez poplatku 100

tisíc při vstupu? Při dosavadním způsobu zájemce o DPS nejprve "zasponzoruje" město a časem se mu teprve nižší nájemné začíná vyplácet. Nebylo by tržní nájemné v DPS také jakýmsi korektorem pro ty, kteří o DPS uvažují?

Předně je třeba zdůraznit, že nájemné v městských bytech, tedy ani v bytech s pečovatelskou službou, není tržní. Pokud by tržní bylo, pak by platil nájemník městského bytu za metr čtvereční bytu 92 Kč měsíčně, namísto současných 43,- resp. 33,- Kč v bytech s pečovatelskou službou.

Pokud se týká stotisícového vstupního poplatku za přidělení bytu v DPS, tak jsem už uvedl, že jej neplatí lidé, kteří městu vrátí stávající městský byt. Nevidím nic nemorálního na tom, když žadatel o byt v DPS přenechá stávající městský byt např. dětem a zaplatí sto tisíc za nový nájemní byt. Pokud by v budoucnosti došlo k vyrovnání výše nájmů ve srovnatelných městských bytech, pak by bylo možné uvažovat o snížení nebo o zrušení dosavadního poplatku.

-lm-

SMJ připravují svoz bioodpadů

Služby města Jihlavy (SMJ) připravily pro rok 2009 novinku v odpadovém hospodářství města. Rozhodly se vyzkoušet sběr bioodpadů.

Zhruba 150 sběrných nádob rozmístí ve dvou lokalitách města. "Bude se jednat o nádoby o obsahu 120 l, 140 l a 240 l, které rozmístíme v oblasti mezi Znojenskou, Brtnickou ulicí a Lidickou Kolonií a dále půjde o novou výstavbu domů v oblasti Jasmínová, Trnková a Štápková," řekl tiskový mluvčí SMJ Martin Málek.

V těchto oblastech dostanou občané v každém domě k dispozici jednu speciální nádobu na rostlinné bioodpady, tzv. Compostainer, a do ní budou ukládat rostlinné odpady ze zahrady a kuchyně. Nádoby budou zapůjčeny občanům zdarma a svoz bioodpadů by měl být zahájen od 1. 7. 2009.

"Bioodpady budou pravidelně sváženy na kompostárnu Henčov, kde bude sledována kvalita vyseparovaných rostlinných bioodpadů a následně bu-

de tento materiál použitý k výrobě kompostu. Na konci roku 2009 vyhodnotíme zkušenosti a po dohodě s odborem životního prostředí magistrátu rozhodneme, v jaké lokalitě města Jihlavy budeme sběr bioodpadů dále rozvíjet," upřesnil Málek. Dlouhodobým cílem je do 6 let dosáhnout plošného sběru bioodpadů z území města Jihlavy.

Svoz bioodpadů by měl v dlouhodobém horizontu snížit množství ukládaných odpadů na skládku odpadů, zajistit přeměnu bioodpadů na kompost, který bude následně použitý na údržbu městské zeleně a také by mělo dojít ke stabilizaci nákladů na odpady.

Tato snaha města a SMJ je důsledkem připravované změny zákona o odpadech, který bude obcím přikazovat třdit bioodpady. Dalším důvodem je závazek k třídění bioodpadů v Plánu odpadového hospodářství města Jihlavy.

-lm-

0 chodníku se rozhodne v dubnu

Usnesení z 54. schůze rady města

Na Rantířovské chybí chodník

Chodník na konci Rantířovské ulice není dosud postaven. Upozornili na to občané magistrát v petici, ve které žádají, aby se tímto vedení města zabývalo. Jenže to o problému ví.

Již v roce 2007 se město zabývalo výstavbou chodníku s tím, jak se město rozvíjí po Rantířovské ulici. Bylo rozhodnuto o zařazení výstavby do plánu akcí na rok 2008, ale zastupitelstvo města z nedostatku financí tuto akci přesunulo. O výstavbě chodníku tak bude letos rozhodovat dubnové městské zastupitelstvo.

Rada města pověřila vedoucí správního odboru Pavlu Martinů v tomto smyslu odpovědět občanům na petici.

Kraj a ministerstvo přispějí

Do městského rozpočtu přibýly další peníze. Přispěl kraj i ministerstvo. Z kraje Vysočina město získalo na

pořízení sochy Gustava Mahlera dotaci ve výši 400.000,- Kč, zpětně došlo k proplacení příspěvku na volby do zastupitelstev krajů ve výši 182.952,- Kč.

Ministerstvo životního prostředí ČR přispělo na památné stromořadí v Bedřichově částkou ve výši 51.051,- Kč.

Dále kraj podpořil dva projekty u ZŠ Březinova. Na podporu projektu Veletrh zdraví pro ZŠ O. Březiny kraj přispěl ve výši 60.000,- Kč a na podporu projektu Barevný podzim věnoval kraj 45.670,- Kč.

Pověření náměstka

Rada města pověřila uvolněného náměstka primátora Petra Pospíchala dohledem nad činností odboru správy realit, správního odboru a obecního živnostenského úřadu a dále dohledem nad částmi města Jihlavy Henčov, Heroltice a Hruškové Dvory.

-lm-

Město prověří žádosti o parkoviště

Usnesení z 55. schůze rady města

Zneužívání vyhrazených parkovišť

Získat vyhrazené parkoviště nebude tak jednoduché jako dříve.

Pro zřízení vyhrazeného parkoviště v územním obvodu Jihlavy osobám těžce zdravotně postiženým dosud platilo, že pokud se jednalo o osobu mladší 18 let, a pokud místo schválila Policie ČR, dopravní odbor vydával automaticky povolení.

"Ukázalo se, že dochází ke zneužívání této benevolence a proto jsme doporučili městské radě změnu spočívající v tom, že budeme postupovat k žádosti stejně jako v případě osob starších 18 roků, budeme tedy požadovat posudek lékaře," řekl vedoucí odboru dopravy magistrátu Ján Tinka. Radní tento požadavek schválili.

Prádelny se připravují k prodeji

Přípravou prodeje obchodní společnosti Prádelna a čistírna Jihlava, bude pověřena společnost C. S. com-

merce service z Českých Budějovic, která zvítězila ve výběrovém řízení.

Peníze z Ekofundu

Rada města uvolnila 32.400,- Kč z Ekologického fondu na následující akci: 16 400,- Kč na promítání filmů z Mezinárodního festivalu Ekofilm 2008, z toho na pronájem kina Dukla 11 900,- Kč, na propagaci (návrh, tisk a výlep plakátů) 2 600,- Kč a na náklady na promítací techniku 1 900,- Kč.

Další peníze ve výši 16 000,- Kč půjdou na zajištění výsadby keřů v Jihlavě.

V Pávově bude masopust

Radní schválili čerpání finančních prostředků z Fondu pro podporu aktivit ve stanovených oblastech města Jihlavy ve výši 50.000,- Kč k uspořádání masopustního průvodu v Pávově.

-lm-

G. Součková: Připravili jsme tři diskusní stoly

Rok 2008 byl pro Projekt Zdravé město rokem startovním a v mnoha ohledech také průběžným. Zeptali jsme se proto koordinátorky projektu Gabriely Součkové, jak ona pohlíží na dosažené výsledky.

Zopakujte prosím hlavní cíle projektu Zdravé město...

"V rámci projektu jsme si pro rok 2008 vytkli několik hlavních cílů: zlepšovat komunikaci mezi městem, veřejností a ostatními subjekty, aktivně se ptát na jejich názory a otevřít prostor pro posílení aktivity a zájmu obyvatel."

Jaké jste zvolili prostředky?

"Jedním ze způsobů, jak dát veřejnosti možnost aktivního se zapojení, jsou komunitní kampaně. Občané města Jihlavy mají každoročně možnost účastnit se oslav Dne Země, Evropského týdne mobility a Jihlavského dne zdraví."

Den Země, který připadá na 22. dubna, tradičně upozornil na problémy modré planety. Apelovali jsme na šetrnější životní styl a seznamovali s děním v přírodě ty nejmladší. Na návštěvníky oslav, konajících se v areálu letního kina, čekala řada výstav, přednášek, informačních panelů, soutěží a zajímavostí.

V květnu Jihlava hostila happening na podporu HIV pozitivních a AIDS nemocných žijících v České republice s názvem "Světlo pro AIDS". Tímto setkáním jsme upozornili na nepříznivý vývoj infekce HIV a stále stoupající počet nově potvrzených případů. 1.100 rozsvícených svíček a setkání 1.100 dětí z jihlavských základních a středních škol, z nichž každý jeden student představoval jednoho HIV pozitivního v naší republice, bylo jistě silným zážitkem pro všechny zúčastněné a znovu otevřelo diskuzi na téma odpovědného sexuálního chování a způsobů jak se tomuto smrtelnému onemocnění bránit.

Třetí zářijový týden byl v Jihlavě ve znamení druhého ročníku Evropského týdne mobility, který usiluje o dlouhodobé ovlivnění mobility a otázek městské dopravy, stejně jako o zlepšení zdraví a kvality života občanů. V rámci kampaně se konají akce na podporu udržitelných a alternativních forem dopravy a dopravní výchovu.

Na Den bez aut se vždy uzavírá dopravě část města a konají se akce zaměřené podle každoročního tématu. Loňský ročník nabídl návštěvníkům pestrou mozaiku aktivit: Den bez aut; akce Mezi světy, věnovanou lidem s jakýmkoliv typem handicapu; promítání vybraných snímků z filmového festivalu EKOFILM; soutěž mladých hasičů či lampiónový průvod s andělkem Kryštofem pro rodiče s dětmi. Kampaň tradičně provázely doprovodné výstavy, tentokrát o historii MHD v Jihlavě s názvem "Co všechno odvezl čas" a historii a vývoji jízdního kola s názvem "Dokola kolem kola".

A Jihlavský den zdraví?

"V září proběhl na Masarykově náměstí další ročník Jihlavského dne zdraví, který má ve městě dlouholetou tradici a je velmi kladně přijímán širokou veřejností. Pro Jihlavany bylo v tento den připraveno bezplatné měření cholesterolu, krevního tlaku, tě-

lesného tuku, glykémie, BMI, fyzické zdatnosti, hodnocení kardiovaskulárních rizik, poradna zdravého životního stylu, vyšetření spirometrem a bodystatem.

Veřejnosti se představil Hasičský záchranný sbor a Zdravotnická záchranná služba, jejichž simulovaná nehoda dvou osobních automobilů na horním náměstí měla obrovský úspěch. Po celý den byla pro veřejnost připravena vystoupení sportovních a

se nám poprvé podařilo navázat užší spolupráci i se soukromým podnikatelským sektorem, ať už formou přímé účasti nebo sponzoringu.

Velmi důležitým a také velmi aktivním partnerem na poli komunitní práce se stal Zdravý kraj Vysočina. Projekt Zdravé město je procesem dlouhodobým, tudíž stále otevřeným všem, kteří mají chuť zapojit se do veřejného dění, dát o sobě vědět, prezentovat svou činnost a být aktivními

bude občany města provázet po celou dobu realizace projektu.

Toto první setkání bylo zakončeno hlasováním o stanovených problémech a sestavením žebříčku 10P neboli deseti největších problémů, které je, dle názoru zúčastněných, třeba přednostně řešit.

Protože si uvědomujeme skutečnost, že ne všichni se mohou či chtějí podobných setkání účastnit, rozhodli jsme se výsledky hlasování ověřit anketou, která byla ukončena k 30. lednu letošního roku a v níž mohl každý Jihlavan vyjádřit svůj názor. Po zpracování výstupů a porovnání s výsledky přímé diskuze na fóru bude seznam 10P předložen k projednání radě a zastupitelstvu města. Takto získané údaje mohou zastupitelům usnadnit rozhodování, napovědět, které problémy města by se měly přednostně řešit."

A jaké jsou plány pro tento rok?

"Na fórum budou samozřejmě navazovat další aktivity, čímž se dostáváme k plánům na letošní rok. V měsících únoru a březnu bude mezi obyvateli města probíhat sociologický průzkum "Vybrané aspekty života dospělé populace v Jihlavě".

Výsledky profesionálně zpracovaného průzkumu budou do konce března představeny široké veřejnosti a získáme tak přehled o úrovni spokojenosti Jihlavanů s městem jako místem, kde žijí, studují, pracují, podnikají, baví se, stárnou... Získáme přehled o dostupnosti služeb, o úrovni informovanosti, apod.

Rádi bychom na tomto místě požádali občany města o spolupráci, ochotu a vstřícný přístup k tazatelům. V průběhu roku 2009 pak budeme pořádat 3 kulaté diskusní stoly. První z nich na téma zdraví, zdravý životní styl a sociální problematika proběhne pravděpodobně v dubnu; druhý v červnu na téma vzdělávání, sport a volný čas a v říjnu třetí na téma životního prostředí a doprava.

V listopadu se uskuteční druhé Fórum Zdravého města, kde už nebudeme diskutovat nad tématy, ale nad konkrétními opatřeními, která byla přijata v rámci řešení loni naformulovaných 10P. Celý rok se tedy budeme snažit podchytit problematiku oblastí, které se promítají do návrhu Komunitního plánu zdraví a kvality života, který bude předložen Zastupitelstvu města Jihlavy ke schválení a bude-li schválen, stane se součástí strategických dokumentů města, k jejichž obsahům je při rozhodování přihlíženo.

Veškeré informace ke všem aktivitám proběhlým v loňském roce i k těm letos chystaným lze nalézt na webových stránkách města Jihlavy www.jihlava.cz, kde je několik odkazů s praktickými informacemi, ať už je to odkaz na připravované projekty města, odkaz na Projekt Zdravé město a MA21 nebo možnost sledovat on-line zasedání zastupitelstva." **-Im-**

Občané města mohou také využívat diskusní fórum. V případě zájmu o konkrétní informace či partnerství a spolupráci je možné kontaktovat koordinátorku Projektu Zdravé město, Gabrielu Součkovou na telefonním čísle 567 167 125 nebo na emailu gabriela.souckova@jihlava.cz.



KOORDINÁTORKA projektu Zdravé město Gabriela Součková.

Foto: Lubomír Maštera

tanečních klubů, kynologického klubu, ukázky první pomoci a sportovních-zdravotnických hry.

Návštěvníci si mohli zasoutěžit a tři vylosovaní výherci dostali možnost prohlédnout si město a jeho okolí z koše horkovzdušného balónu. V rámci loňského ročníku Jihlavského dne zdraví bylo provedeno vyšetření u 503 klientů."

To je hodně akcí. Podařilo se asi navázat spolupráci s celou řadou partnerů?

"Jak už jsem výše předslala, jedním z cílů, které jsme si stanovili, bylo zlepšení komunikace mezi městem, veřejností a ostatními subjekty působícími na území města Jihlavy.

V rámci komunitních kampaní a veřejných jednání se nám podařilo navázat spolupráci s další řadou partnerů. Jedná se o dvě desítky nevládních neziskových organizací, působících v mnoha oblastech, od ochrany životního prostředí, přes kulturu až po sféru sociální.

Našími tradičními partnery byly a jsou organizace zřizované městem a organizace zařazené v Integrovaném záchranném systému. V loňském roce

hráči v procesu zlepšování podmínek pro kvalitní a zdravý život v našem městě."

A jak tomu bylo s veřejností?

"Jednou z nejdůležitějších cílových skupin Projektu Zdravé město je samozřejmě veřejnost. Proto jsme se rozhodli v únoru loňského roku využít možnosti, kterou nabízel Revolvingový fond Ministerstva životního prostředí ČR, a pokusili se získat finanční prostředky na práci s veřejností.

Naše snahy byly korunovány úspěchem a město Jihlava získalo 345.000 korun na realizaci projektu "Nastartování procesu trvalého zapojení veřejnosti do správy věcí veřejných v Jihlavě".

Jedná se o projekt rozdělený do několika etap s jednotlivými klíčovými aktivitami. První z těchto aktivit bylo podzimní Fórum Zdravého města, které se uskutečnilo 18. listopadu 2008 v prostorách DKO. Jednalo se o první setkání představitelů města, veřejnosti a zástupců neziskového sektoru nad dlouhodobě nejtěžšími problémy města Jihlavy. "S Vámi o všem? Ovšem!" bylo a je motto, které

I. Wagnerová: Vědomí souvislostí a G. Mahler

Svoboda. Po dlouhé době života v totalitním režimu, který zpřetrhal souvislý vývoj společnosti, jsme se ocitli v situaci, kdy jsme po prvotním opojení z nastolené svobody bezradní, špatně si význam svobody vysvětlujeme a nakonec ji zneužíváme tak, že si děláme co chceme bez ohledu na okolí.

K tomu, abychom svobodu správně pochopili a dokázali v ní žít, je důležitá inspirace a spolupráce s evropskými partnery, a to zvláště s těmi, kteří ve svobodné zemi žijí již dlouho. Partnerství mezi národy je vždy oboustranná záležitost, vychází ze znalostí historických souvislostí, z událostí, které národy spojovaly, ale mnohdy i rozdělovaly.

Partnerství je umění nejen tomu druhému porozumět, ale také mu umět pomoci či odpustit mu. Jsem

proto velmi ráda, že jsme byli svědky otevření hranic, a to nejen těch ostatních, ale především těch v našich srdcích.

Jihlava, mé rodné město, byla historicky centrem střetávání se české, německé a židovské kultury. Po dlouhá staletí zde, na pomyslném ostrově, vedle sebe a co je důležité, také spolu žili Češi, Němci i Židé.

Každý potomek tak po svých předcích v sobě nese otisk kultury a zvyků těchto národností. Časem ale každý otisk ztrácí na intenzitě a stává se méně čitelným. Aby se neztratil úplně, je nutné ho obnovovat. Návrat ke kořenům, oživování tradic a připomínání historických souvislostí je pro mne nesmírně důležité a příležitost, která se mi díky mému současnému postavení naskytla, chci proto plně využít.

Určitou splátku dluhu vidím proto ve znovuotevření Domu Gustava Mahlera, který by měl představovat jakési centrum české, německé i židovské kultury. Gustav Mahler, rodák z Vysočiny, je pro mne typickým představitelem všech zmiňovaných aspektů.

Německy i česky mluvící Žid, který prožil své dětství a mládí v Jihlavě, je pro mne ztělesněním kosmopolitního génia, který svojí hudbou přesahuje hranice států i bariér v lidských duších. Tento velikán je pro mne pomyslnou startovací čarou pro budoucí spolupráci se zahraničními partnery.

Je mi proto ctí, že je Dům Gustava Mahlera jedním z partnerů Dolnorakouské výstavy, která se bude konat k 20. výročí pádu železné opony a jejíž témata budou zaměřena především na vzájemné vztahy mezi Rakouskem a Českou republikou.

Společná výstava se bude konat od dubna do listopadu letošního roku ve městech Horn, Raabs a Telč. Za českou stranu jsou pak dalšími partnery této výstavy kromě již zmíněného Domu Gustava Mahlera Zámek Telč, Muzeum Vysočiny v Jihlavě, rodný dům Josefa Hoffmanna v Brtnici, Zámek Dačice a Zámek Vranov. Předpokládáme, že se během trvání

této výstavy zvýší návštěvnost celého regionu, a tím i Jihlavy.

Ve dnech 19. – 21. června tohoto roku bude Jihlava hostitelem 13. setkání hornických měst a obcí tzv. "Jihlavského havíření 2009". Mezi významné hosty budou patřit kromě představitelů našich současných oficiálních zahraničních partnerů – německého Heidenheimu a holandského Purmerendu i zástupci měst, se kterými spolupracujeme zejména na kulturní a společenské úrovni – rakouského Ybbsitz či chorvatského Sisku.

K této významné společenské události chystáme nejen bohatý kulturní program, ale i konferenci k tématu jihlavského dolování a samozřejmě havířský průvod, který bude znásoben účastí ostatních měst a folklórními soubory. Tradice jihlavského havířského průvodu byla založena v roce 1799, první průvod se konal k domnělému 1000. výročí založení Jihlavy. Letos si navíc připomeneme 160 let od narození Johanna Haupta (16. 10. 1849), fotografa Jihlavy, radního, kustoda jihlavského muzea a tvůrce jihlavského havířského průvodu.

Irena Wagnerová,
náměstkyně primátora

Přispěli na park G. Mahlera

Stále přispívají na park Gustava Mahlera jednotlivci i firmy. Společensví za zřízení pomníku Gustava Mahlera zvláště děkuje: ACO Česká republika, Automotive Lighting s.r.o. Jihlava, Pivovaru a sodovkárnám Jihlava, a.s., galerii M & K Jihlava, Zdenice Coufalové, manželům Svatošovým, Motorpalu a.s. Jihlava, PSJ a.s. Jihlava, lesní společnosti Ledeč nad Sázavou a.s.,

společnosti Gustava Mahlera, Petru Dvořákovi, Rieder Beton, spol. s r.o. Jihlava, Be.F.Cz. s.r.o. – penzion G. Mahlera Jihlava, Agrostav, a.s. Jihlava a Jindřichu Boškovi. Poděkování patří rovněž Pavlu Tomanovi – předsedovi sdružení výtvarných umělců Vysočiny, klubu výtvarných umělců Horácka, mediálním partnerům. –lm–

Zloději chovatelských potřeb neuspěli

Zlodějům v Jihlavě minulý měsíc "spadla klec". Vyplývá to ze zprávy o činnosti Městské policie za minulý měsíc.

"Strážníkům se podařilo zadržet skupinu zlodějů, která se pokusila o krádež zboží v prodejně s chovatelskými potřebami v ulici Komenského. Jednomu ze zadržených byla nasazena pouta, protože zasahující strážníci fyzicky napadali," řekl zástupce ředitele MP Stanislav Maštera.

Stále po Jihlavě jezdí opilci. Na Masarykově náměstí byla při řešení neoprávněného průjezdu zákazem vjezdu zadržena žena bez řidičského prů-

kazu, u které bylo později zjištěno, že řídí vozidlo pod vlivem alkoholu. V lesoparku Heulos byl zadržen mladík, který byl podezřelý, že při jízdě s vozidlem pod vlivem alkoholu naboural čtyři z parkujících vozidel, poté vozidlo odstavil, demontoval registrační značku ze svého vozidla a z místa nehody se pokusil utéct.

Na sídlišti Březinova a Demlova proběhla kontrola dodržování vyhlášky o volném pohybu psů na veřejných prostranstvích. Při kontrolní akci byla projednávána celá řada přístupů. –lm–

Monitorování ovzduší pokračuje

Do konce února bude probíhat monitoring ovzduší, všechny výsledky měření bude mít kraj v říjnu. Součástí bude i pachová studie, které se účastní i téměř 200 dobrovolných respondentů.

Krajský úřad obdržel již tři kapitoly studie "Vyhodnocení kvality ovzduší průmyslové zóny města Jihlavy a z něho vyplývajících zdravotních rizik", kterou zpracovává Český hydrometeorologický ústav.

První část se zabývala emisní charakteristikou zájmového území, druhá část studie imisní charakteristikou. Z tím poslední dílčí část studie nazvanou "imisní monitoring" převzal kraj ve čtvrtek 8. ledna.

Tato kapitola se zabývá monitoringem imisí a pachové zátěže zájmové-

ho území. Měření, které probíhá od září roku 2008, se opírá o tři kontinuální měření (Jihlava, Velký Beranov a Automotive Lighting) a dále o měření pasivními dozimetry.

Pachová studie se opírá o hodnocení téměř 200 dobrovolných respondentů v rámci akce "Nos Jihlavy" – tyto spolupracovníci za symbolickou odměnu v předem určených časech čichem sledují ovzduší v krajském městě a svoje poznatky zapisují do formulářů, známými pak vyhodnocuje Český hydrometeorologický ústav.

Všechny dílčí části realizované studie jsou postupně zveřejňovány na internetových stránkách odboru životního prostředí krajského úřadu. –lm–

Navrhnete Jihlavský strom roku 2009

I letos Jihlava vyhlašuje anketu o Jihlavský strom roku. Až do konce března je možné posílat nominace – stromy rostoucí na území města Jihlavy a místních částí.

"Stejně jako loni obdrží autor vítězného návrhu a dalších deset hlasujících odměnu. Novinkou je to, že vítězný strom bude odborně ošetřen," říká k druhému ročníku ankety Gabriela Součková, která na radnici vede agendu Zdravého města. Loni se stal Jihlavským stromem roku dub v Hosově.

Letos lze do ankety nominovat pouze jedince rostoucí na území města včetně všech příměstských částí, tentokrát není možné nominovat skupiny stromů či aleje. "Důvody nominace mohou být různé – krása, vzrůst, tvar stromu, jeho příběh, osud, historie, odolnost podmínkám v nichž žije," říká k pravidlům ankety Gabriela Součková.

Každá přihláška musí obsahovat následující údaje: druh stromu, lokalizaci (přesný popis místa, popř. zakres do mapky), důvod nominace, je-li k



dispozici tak i fotografii a kontakt navrhovatele (jméno a adresa, telefonní číslo nebo email). Navrhovat adepty do ankety mohou jak jednotlivci, tak kolektivy či školní třídy. Záštitu nad anketou Jihlavský strom roku 2009 převzala náměstkyně primátora pro oblast životního prostředí Irena Wagnerová.

Nominace lze do 31. března 2009 zasílat poštou v obálce označené názvem ankety na adresu: Statutární město Jihlava, kancelář primátora, Masarykovo nám. 1, 586 01 Jihlava, nebo elektronicky na adresu gabriela.souckova@jihlava-city.cz, nebo je možné přihlášku přinést přímo na magistrát, nejlépe do kanceláře Zdravého města, která je v objektu Brány Matky Boží.

Nominované stromy budou poprvé představeny v rámci oslav Dne Země 22. dubna 2009 a tímto dnem bude zahájeno hlasování. To bude ukončeno 31. srpna 2009. Vítěz ankety bude vyhlášen 20. října 2009 u příležitosti Dne stromů. Bližší informace: Ing. Gabriela Součková, koordinátor Zdravého města a místní Agendy 21 e-mail: gabriela.souckova@jihlava-city.cz, tel: +420 567 167 125

–lm–

DUB V HOSOVĚ je stromem roku 2008.

Foto: archiv NJR

* * * Ohlédnutí za rokem 2008 * * *

LEDEN

- Město získalo sponzora pro osvětlení budoucí lávky nad řekou u Teniscentra. Společnost E.ON uhradí 400 tisíc korun na vybudování osvětlení.
- Tomáš Sedlák byl zastupitelstvem jmenován provizorním jednatelem Dukly po rezignaci Jana Zachrly.
- Karel Hadrava vyhrál výběrové řízení na funkci vedoucího kanceláře

tajemníka po odchodu Petra Menšíka do důchodu.

- Kontrola magistrátu se opětovně zaměřila na vozy taxislužby a znovu byly zjištěny podstatné nedostatky.
- Po městě proběhla anketa k MHD, která posloužila jako podklad pro další analýzu organizace MHD ve městě.



JIHLAVA se představila na veletrhu REGIONTOUR stánkem navozujícím atmosféru kavárny z doby Gustava Mahlera.

ÚNOR

- Magistrát zveřejňuje jména dospělých zadržených sprejerů jako jedno z dalších opatření v boji proti znečišťování města.
- Na magistrátu proběhla beseda mezi vedením města, majiteli barů a heren ve městě a policií k silvestrovským výtržnostem.
- Ředitelka ZŠ Seifertova Stanislava Prokešová obdržela Cenu primátora za pedagogickou činnost spojenou s rozvojem sportu.
- Společnost Sapeli věnovala 100 tisíc

korun na založení účtu pro vybudování žirafího pavilonu v jihlavské ZOO.

- Město schválilo pravidla pro další prodej bytových jednotek ve vlastnictví města.
- Jihlava se zapojuje do projektu Zdravé město, který zapojuje do záležitostí města celou řadu dalších institucí.
- Hospodářské noviny ve své anketě označily Jihlavu jako čtvrté nejlepší město pro život v ČR. Průzkum se týkal měst nad 50 tisíc obyvatel.



JSOU položeny první základy pro výběh afrických žiraf v ZOO, první krok dělá firma Sapeli peněžitým darem na zřízené konto.

BŘEZEN

- Jihlavská stavební škola se začne podílet na odstraňování sprejerských čmáranic po městě. Rozhodlo o tom jednání města s vedením školy.
- Zastupitelé schválili variantu rekonstrukce Horáckého zimního stadionu v plánované výši 340 milionů korun.

- Naplno se rozbíhá rekonstrukce kina Dukla s termínem dokončení říjen - zahájení MFDF.
- Dosavadní jednatel Prádelen a čistíren Evžen Zámek byl nahrazen Martinou Vlčkovou.
- Město pořizuje tzv. pasport zeleně - detailní zmapování veškeré městské

zeleně, včetně laviček, lampy odpadkových košů.

- Město navštěvuje delegace z Purmerendu, na programu jednání je další spolupráce obou měst.
- Město vydává obecně závaznou vyhlášku, kterou upravuje místo a čas provozování výherních hracích přístrojů.
- Jihlava považuje za jednu ze svých priorit budování dětských hřišť. Je

zahájen průzkum po Jihlavě a rozhoduje se, která hřiště zrušit a která naopak vybudovat.

- Sportovcem Jihlavska je vyhlášen plavec Tomáš Fučík, nejlepším kolektivem Hotch Potch a trenérem roku Petr Ryška, trenér plaveckého JPK Axis Jihlava.
- Dukla Jihlava je vyřazena z bojů ply-off.



NAD Jihlavou vlaje podruhé Tibetská vlajka – město se připojuje k připomenutí povstání Tibetu proti Čínské okupaci

DUBEN

- Jihlavská průmyslová zóna je prakticky naplněna a radnice začíná hledat prostory pro nové plochy.
- Jihlava získává titul Zlatý erb za nejlepší webové stránky v kraji.
- Novým jednatelem Dukly se stává Bedřich Ščerban.
- Dotace z Fondu pro opravy domů mohou nově být využity také pro budování bezbariérových přístupů.

- Po Jihlavě je zahájen průzkum dopravního chování obyvatelstva. Podklady má využít dopravní komise města.
- Po městě probíhá blokové čištění města, situaci komplikují autovraky a zapomětliví řidiči.
- Na scéně se objevuje tajemný údajně maďarský investor fotbalového klubu FC Vysočina.



BLOKOVÉ čištění města každoročně znamená pro zapomětlivé řidiče překvapení – nenajdou své auto na parkovišti.

KVĚTEN

- Zastupitelé města uvolnili 100 milionů korun z městského rozpočtu na téměř 60 investičních požadavků pro rok 2008.
- Ve městě byla ukončena deratizace.
- Poníci Shetlandští získali v jihlavské ZOO nový výběh.
- Ceny Rady města získali dva strážníci Městské policie David Zikmund a Jiří Stejskal za záchranu lidského života, Marie Bohuňovská a kolektiv za vydání knihy "Zaváté

šlépěje" o sochaři Jaroslavu Šlezingerovi a Marek Hovorka a Petr Kubica za organizaci 11. MFDF a reprezentaci města v zahraničí.

- Ceny města získali Miloslav Brtník za celoživotní práci pro zachování lidových tradic Horácka, Alfred Habermann za práci v kovářství, Ivan Bohatý za značení turistických tras a Míla Doležalová za své monumentální malby.

(Pokračování na str. 18)

Městská knihovna v číslech

Na podzim roku 2008 završila městská knihovna pátý rok svého působení v nově zrekonstruované historické budově v Hluboké 1. Přestěhováním knihovny byly zcela zásadně změněny a zkvalitněny podmínky pro rozvoj činnosti a v loňském roce tak mohlo dojít k dalšímu rozšíření spektra nabízených služeb a zvýšení počtu připravovaných aktivit.

Knihovní fond čítal celkem 173 783 svazků. Bylo zpracováno 12 069 svazků nových knih, 336 hudebních CD, 352 zvukových knih a 359 CD-ROMů. Čtenáři měli k dispozici 302 titulů periodik ve 378 exemplářích.

V městské knihovně bylo registrováno 8 755 čtenářů, kteří uskutečnili 519 920 výpůjček. Počet návštěvníků dosáhl celkového počtu 161 179. Pro různé věkové a zájmové kategorie uživatelů bylo připraveno 752 besed, výstav, informačních lekcí a dalších kulturních a výchovných pořadů. Kromě toho se v průběhu roku uskutečnilo 86 vzdělávacích akcí, např. exkurze, kurzy znakového jazyka, trénování paměti nebo kurz Ayurvedy. Zvukovou knihovnu pravidelně navštěvovalo 62 registrovaných čtenářů, kteří si vypůjčili 11 768 zvukových nosičů.

Městská knihovna poskytovala svoje služby kromě hlavní budovy ve třech pobočkách - Bedřichov, Březinova a Horní Kosov. První dvě jsou sídlištní pobočky s tradiční

knihovnickou a informační činností. Pobočka Horní Kosov je umístěna na Základní škole Rošického - na ulici Jarní, kde plní zároveň funkci informačního centra školy. Čtvrtou pobočku - Dům Gustava Mahlera - provozovala knihovna do 30. 6. 2008.

Z grantových programů Ministerstva kultury ČR získala knihovna 162 000,- Kč na zajištění automatizace malých neprofesionálních knihoven a 10 000,- Kč na pořízení hlasových majáček pro zlepšení orientace zrakově znevýhodněných uživatelů v budově knihovny.

Z rozpočtu kraje Vysočina obdržela městská knihovna účelovou dotaci ve výši 1 929 000,- Kč na činnosti spojené s výkonem regionálních funkcí. Soubor těchto činností (výměnné knižní soubory, vzdělávání knihovníků, revize a aktualizace fondů, internetizace knihoven, poradenství a konzultace) pravidelně na Jihlavsku využívá 95 neprofesionálních knihoven.

V prvním otevřacím dni letošního roku (5.1.2009) přišlo do hlavní budovy 1194 návštěvníků, kteří si vypůjčili 4 885 svazků. Tím byl vytvořen rekord v denní návštěvnosti nejen od otevření knihovny v Hluboké 1 (1.10.2003), ale za období posledních desítek let, které jsou statisticky sledovány.

PhDr. Jarmila Daňková,
ředitelka Městské knihovny
Jihlava

Fotografická soutěž pro Vysočinu

Již třetí ročník fotografické soutěže s názvem "Fotografická Jihlava" pořádá Horácký fotoklub Jihlava ve spolupráci s městem Jihlavou. Tentokrát je určena obyvatelům Vysočiny, pro vítěze čekají finanční odměny v celkové výši 4.000 korun.

"Dáváme tím možnost amatérským fotografům poměřit svého koníčka s ostatními," řekl prezident Horáckého fotoklubu Jihlava (HFJ) Lubomír Maštera. Podle jeho slov je potěšitelné, že někteří především jihlavští soutěžící projevili trvalejší zájem o práci s fotografií a rozšířili počty členů jihlavského fotoklubu.

Propozice soutěže budou vyvěšeny na stránkách HFJ www.volny/hfj.cz, pořadatelé ještě zveřejní datum vyhodnocení soutěže a místo výstavy vítězných snímků.

-Im-



JEDNA z vítězných fotografií prvního ročníku Fotografická Jihlava.

Foto: archiv NJR

* * * Ohlédnutí za rokem... * * *

(Pokračování ze str. 14)

KVĚTEN

- V Jihlavě probíhá seminář na téma dopravy ve městě. Výsledkem jsou další podklady pro rozhodování vedení města k dopravě v krajském městě.
- Slovenský údajný multimilionář

Julius Szabó je představen zastupitelstvu města jako zájemce o nákup akcií FC Vysočina.
• Most U Jánů byl uzavřen pro havarijný stav pro automobilovou dopravu.



MASARYKOVO náměstí se po zavěšených květináčích na sloupech setkává z další květinovou výzdobou u nájezdových ramp.

ČERVEN

- Město přijímá nabídku obce Rančřov a stává se majitelem areálu Nových kasáren za Pístovem, třebaže o dalším využití dosud není rozhodnuto.
- Služby města Jihlavy se budou za rok pyšnit novou třídící linkou za více než 20 milionů korun.
- Julius Szabó neuspěl se snahou koupit FC Vysočina poté, kdy se prokázalo jeho podvodné konání v minulosti.
- Podle žebříčku hodnocení České pojišťovny patří Jihlava k nejbezpečnějším silničním provozům v republice.

- Jsou zahájeny práce na propojení ulic na sídlišti Březinova, které bylo předmětem kritiky částí jihlavské veřejnosti i opozice.
- V rámci akce "Světlo pro AIDS" proběhla ve městě vzpomínková akce na oběti AIDS. Akce se zúčastnilo 1104 lidí, kteří spojením rukou vytvořili lidský řetěz.
- V Bráně Matky Boží magistrát zřizuje Turistické informační centrum a kancelář "Zdravé město" a zároveň zpřístupňuje prostory brány veřejnosti.

(Dokončení v příštím čísle)

-Im-



MĚSTO se připojuje k památce zemřelých na AIDS velkolepou akcí na Masarykově náměstí.

Jihlava je nejtransparentnější

Občanské sdružení Oživení zveřejnilo analýzu, ve které porovnává kvalitu a transparentnost zadávání veřejných zakázek. Magistrát města Jihlavy mezi 71 hodnocenými úřady obstál velmi dobře, skončil mezi nejlepšími jak v úrovni pravidel zadávání veřejných zakázek, tak v transparentnosti zveřejnění informací na internetu.

Porovnávání probíhalo v jarních měsících loňského roku. V oblasti interních pravidel pro zadávání veřejných zakázek skončila Jihlava na 8. místě (nejlepší byla Plzeň), v oblasti zveřejnění informací na internetu na 10. místě (1. Semily). Vedení města Jihlavy je s výsledkem spokojeno, má ale ke kritériím studie

připomínky. "Pohledy na věc jsou různé. Jedno z kritérií nás zřejmě poškodilo. Podle něj by město mělo uplatnit svá pravidla výběrových řízení i ve svých příspěvkových organizacích a obchodních společnostech. My ale zastáváme názor, které nám potvrdily i právní rozbor, že jsou to nezávislé jednotky a my nejsme oprávněni jim nutit naše pravidla," řekl ke kritériím hodnocení I. náměstek primátora Radek Vovsík.

"Neznamená to ovšem, že odmítáme věci měnit. S autory analýzy se sejdeme a budeme diskutovat o tom, co je možné změnit, dopracovat," potvrdil vůli systém veřejných zakázek vylepšovat náměstek primátora Vovsík.

-Im-

NABÍDKA PSŮ Z JIHLAVSKÉHO ÚTULKU

Celkem **JEDENÁCT** psů nabízí zájemcům pracovníci jihlavského útulku pro opuštěná zvířata.

Zveřejňujeme jejich fotografie a stručnou charakteristiku. Další dotazy můžete získat na telefonních číslech

721 282 895, 723 446 583 (v útulku).

Jihlavský útulek můžete navštívit po telefonické dohodě s pracovníky útulku kdykoliv

v PO - PÁ: 7.00 - 20.00,

SO - NE: pouze po telefonické dohodě.



BARČA

rottweiler, fena, 5 let, klidná, vhodná ven na zahradu, pohyb nutný



ŠEST ŠTĚŇAT

kříženci, 6 až 7 týdnů, 3x pes, 3x fena



ARANKA

kříženec labradora, 3roky, výchova nutná, aktivní, hodná



BAX

dobrman, pes, 6 let, klidný, hodný, do bytu, nutná léčba – špatná činnost štítné žlázy, poslušný



ČIKO

pitbull, pes, 3 roky, hodný, hravý, čistotný, nutná výchova



SULTÁN

kříženec NO, pes, 1 – 2 roky, vhodný ven, hodný, nutná výchova, vhodný k dětem



JONÁŠ

kříženec, pes, 4 roky, čistotný, hodně štěká, nutná pozornost lidí



BERTÍK

kříženec jezevčíka, pes, do 3 let, hodný, čistotný, vhodný domů i ven



MORIS

labrador, pes, 2 roky, nutný výcvik, hodný, snášenlivý



ČENDA

kokršpaněl, pes, 4 roky, hodný, aktivní, do bytu, ke starším dětem



TOBY

kříženec, pes, 5 roků, bázlivý, hodný, čistotný, nedůvěřivý, ke starším lidem

Na opravu kanalizace padne 600 milionů

(Dokončení z minulého čísla)

Usnesení č. 579/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje bezúplatné nabytí majetku do vlastnictví statutárního města Jihlavy dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 4266-512/2007 ze dne 13. 5. 2008 v k. ú. Jihlava: stavby chodníku na pozemku p. č. 4380/87 a pozemku p. č. 4380/87, stavbu parkoviště na pozemcích p. č. 4380/84, 4380/85 a 4380/86, veřejnou zeleň na pozemku p. č. 4380/36 a stavbu veřejného osvětlení na pozemcích p. č. 4380/36, 4380/61 a 4380/87 a na pozemcích zapsaných v katastru nemovitostí v k. ú. Jihlava p. č. 4641/16, 4380/8, 4380/17, 4380/65, 4380/84 a 5804/3 z vlastnictví společnosti POZEMSTAV – QUERCUS, spol. s r. o., Nádražní 6, 674 01 Třebíč v rozsahu příslušných kolaudačních rozhodnutí vydaných Stavebním úřadem a Odborem dopravy Magistrátu města Jihlavy a předaných projektových dokumentací dle přílohy č. j. MO/5498/2008

Usnesení č. 580/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy neschvaluje nabytí pozemku v k. ú. Helenín p. č. 71/33 ve vlastnictví xxx za cenu 1.250 Kč/m² na základě sjednaného předkupního práva v kupní smlouvě č. 106/MO/07 ze dne 15. 02. 2007.

Usnesení č. 581/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy neschvaluje zrušení předkupního práva k pozemku v k. ú. Helenín p. č. 71/33 vyplývajícího z uzavřené kupní smlouvy č. 106/MO/07 dne 15. 02. 2007 xxx

Usnesení č. 582/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě pod č. 722/MO/08 uzavřené dne 13. 05. 2008 mezi statutárním městem Jihlava a organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pančrácí 56, Praha 4, dle č. j. MO/4632/2008.

Usnesení č. 583/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje uzavření dodatku č. 1 k prohlášení vlastníka budovy č. p. 2637 v Jihlavě, ul. Erbenova or. č. 54, 56, 58, Dr. Jiřího Procházky 7 v Jihlavě, jehož předmětem je změna prohlášení vlastníka spočívající ve změně dispozic nebytových jednotek č. 2637/510 ve vlastnictví xxx a č. 2637/509 ve vlastnictví statutárního města Jihlavy dle přílohy č. j. MO/5432/2008 a v této souvislosti ve změně výše spoluvlastnických podílů na společných částech domu č. p. 2637, příslušenství, pozemcích v k. ú. Jihlava p. č. 4665/12, p. č. 4665/14, p. č. 4665/19, p. č. 4665/31 a kanalizačních a vodovodních přípojkách ve smyslu zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, a dále ve změně dispozic nebytové jednotky č. 2637/511 (vznik dvou nebytových jednotek č. 2637/511, 2637/513) ve vlastnictví statutárního města Jihlavy a schvaluje výši úhrady za rozšíření nebytové jednotky č. 2637/510 celkem 22.500 Kč, kterou je xxx povinen zaplatit nej-

déle do 30 dnů ode dne podpisu dodatku č. 1 k prohlášení vlastníka budovy č. p. 2637 všemi účastníky.

Usnesení č. 584/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní dle smlouvy o smlouvě budoucí kupní ze dne 16. 11. 2005 pod č. 1394/MO/05 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 04. 2007 pod č. 447/MO/07 se společností CZ STA-VEBNÍ HOLDING, a. s., se sídlem Štrossova 277, Bílé Předměstí, Pardubice, dle č. j. MO/5026/2008.

Usnesení č. 585/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje uzavření darovací smlouvy na nabytí pozemku dle dosud v katastru nemovitostí nezapsaného geometrického plánu č. 525-255/2008 pro k. ú. Hruškové Dvory ze dne 20. 08. 2008 p. č. 136/2 z vlastnictví xxx Brno, do vlastnictví statutárního města Jihlavy, dle přílohy pod č. j. MO/5129/2008.

Usnesení č. 586/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje uzavření Darovací smlouvy na vodovodní řád, dešťovou a sploškovou kanalizaci pro veřejnou potřebu dle přílohy č. j. OSR/2693/2008 v celkové hodnotě 1,542.233,- Kč a schvaluje následné uzavření Smlouvy o vkladu majetku do hospodaření svazku obcí dle přílohy č. j. OSR/2694/2008 v celkové hodnotě 1,542.233,- Kč.

Usnesení č. 587/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje uzavření Darovací smlouvy se Svazem důchodců ČR, místní organizace Jihlava, Karolíny Světlé 11, Jihlava na bezplatné přenechání movitých věcí.

Usnesení č. 588/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje odkoupení majetku společnosti SK PROGASTRO s.r.o. se sídlem Sokolovská 27, Jihlava (IČ 25506871) dle přílohy č. j. OŠKT/925/2008.

Usnesení č. 589/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy ruší část usnesení č. 471/08 – ZM týkající se uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. j. MO/4580/2008 a schvaluje uzavření kupní smlouvy s kupující xxx ve znění dle přílohy č. j. MO/5428/2008.

Usnesení č. 590/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje změnu termínu splnění usnesení č. 352/08-ZM ze dne 23. září 2008 s termínem splnění 31. 12. 2008 na termín individuální.

Usnesení č. 591/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje změnu termínu splnění usnesení č. 462/08-ZM ze dne 4. listopadu 2008 s termínem splnění 28. 02. 2009 na termín individuální.

Usnesení č. 592/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy ruší usnesení č. 353/08-ZM ze dne 23. září 2008.

Usnesení č. 593/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy ruší usnesení č. 405/08-ZM ze dne 23.09.2008.

Usnesení č. 594/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje uzavření darovací smlouvy na nabytí majetku Dětského dopravního hřiště v Jihlavě dle přílohy č. j. MO/5611/2008.

Usnesení č. 595/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje níže uvedené změny v přípravě aktualizace Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Jihlavy "Regenerace městského prostředí, rozvoj infrastruktury v oblastech sociálních služeb a vzdělávání a všestranný rozvoj občanské vybavenosti" (IPRM)

1. vyřazení projektového záměru "Neformální aktivity – zázemí pro jednotku dobrovolných hasičů" (aktivita 1.2.2 IPRM) z indikativního seznamu projektových záměrů IPRM v přílohách č. 1 a č. 5 dokumentu IPRM,

2. převod 7 mil. Kč po změně č. 1 z alokace aktivity 1.2.2 "Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury pro sport, práci s dětmi a mládeží, volnočasové a neformální aktivity" do alokace aktivity 2.1.1 "Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury veřejných služeb v oblasti sociální péče a sociální integrace včetně jejich vybavení" v rámci rozpočtu a finančního harmonogramu IPRM,

3. ponechání 10 mil. Kč po změně č. 1 v rámci alokace aktivity 1.2.2 "Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury pro sport, práci s dětmi a mládeží, volnočasové a neformální aktivity"

4. změnu subjektu předkladatele u projektového záměru "Vodácké centrum a cyklistické depo" na statutární město Jihlava v indikativním seznamu projektových záměrů IPRM přílohách č. 1 a č. 5 dokumentu IPRM a struktury financování tohoto projektového záměru dle zdůvodnění

5. aktualizaci Přílohy č. 1 IPRM dle schválených projektů k financování z Regionálního operačního programu Jihovýchod dle zdůvodnění, 6. doplnění nových aktivit pro projekty financované z tematických operačních programů v návaznosti na stávající aktivity IPRM včetně Vědeckotechnologického parku Jihlava

souhlasí se záměrem zpracování změny Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Jihlavy "Regenerace městského prostředí, rozvoj infrastruktury v oblastech sociálních služeb a vzdělávání a všestranný rozvoj občanské vybavenosti" (IPRM) ve formě jeho rozšíření o oblast dopravy v rozsahu stanoveném oblastí podpory 3.1 "Rozvoj urbanizačních center" Regionálního operačního programu NUTS II Jihovýchod dle zdůvodnění.

Usnesení č. 596/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje

náležitosti smlouvy o zařazení projektového záměru do Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Jihlavy "Regenerace městského prostředí, rozvoj infrastruktury v oblastech sociálních služeb a vzdělávání a všestranný rozvoj občanské vybavenosti" (IPRM) dle přílohy č. j. ORM/1780/2008.

Usnesení č. 597/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje smlouvu o zařazení projektového záměru do Integrovaného plánu rozvoje města statutárního města Jihlavy "Regenerace městského prostředí, rozvoj infrastruktury v oblastech sociálních služeb a vzdělávání a všestranný rozvoj občanské vybavenosti" (IPRM) na projekt "Mahenka – centrum sociálních služeb" dle přílohy č. j. ORM/1792/2008.

Usnesení č. 598/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje Statut Fondu pro podporu aktivit ve stanovených oblastech města Jihlavy dle přílohy.

(Pokračování na str.)

Usnesení č. 599/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Jihlava a společností FC VYSOČINA JIHLAVA, a.ve znění předložené, s tím, že vypouští bod 3. článek IV. této smlouvy, bere na vědomí a) zvýšení základního kapitálu společnosti FC VYSOČINA JIHLAVA, a.s. o částku 5.000.000 Kč s tím, že statutární město Jihlava se zvyšování základního kapitálu této společnosti neúčastní a toto zvýšení základního kapitálu se netýká rozpočtu statutárního města Jihlava, b) návrh Akcionářské smlouvy společnosti FC VYSOČINA, a.s.

Usnesení č. 600/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje přechod 1 774 ks akcií společnosti Pivovar a sodovkárna Jihlava, a.s. z majetku statutárního města Jihlava na hlavního akcionáře a to za protiplnění, které za 1 ks akcie o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč činí 72,- Kč.

Usnesení č. 601/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje převod Jednotky sboru dobrovolných hasičů Jihlava – Bedřichov z kategorie JPO V na JPO III.

Usnesení č. 602/08 – ZM

Zastupitelstvo města Jihlavy bere na vědomí varianty odkanalizování Zborné.

Usnesení č. 603/08 – ZM

zastupitelstvo města Jihlavy schvaluje s účinností od 1. 1. 2009 výši náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům zastupitelstva města na rok 2008 podle předloženého návrhu č. j. T/1534/2008.

Ing. Jaroslav Vymazal
primátor města
Mgr. Radek Vovsík
náměstek primátora

Primátor Jaroslav Vymazal si na Jizerce polepšil o 245 míst

Jihlavský primátor Jaroslav Vymazal se počátkem ledna opět zúčastnil populárního lyžařského maratonu Jizerská padesátka. Byl to jeho šestý start a letos si Jaroslav Vymazal "spravil chut", dojel na 800. místě, což je o 245 míst lepší výsledek než v předchozím ročníku.

Závod se odehrával za slunečného počasí a skvělé atmosféry, kterou vytvořilo několik stovek diváků a 3.284 závodníků, což je v historii závodu dosud nejvyšší počet. Start a cíl 42. ročníku závodu byl v lyžařském areálu Bedřichov v Jizerských horách. Závodu se samozřejmě účastnili i další závodníci z Jihlavy, někteří startovali sami, jiní např. za Sokol Jihlava.

"Jelo se skvěle. Lyže jely dobře, atmosféra a počasí je perfektní, organizace závodu bez chyby," pochvaloval si v cíli Jaroslav Vymazal, který dojel

v čase 3:36:38, což je asi o 11 minut lepší čas než před rokem. Jihlavský primátor si v minulosti vyzkoušel maraton, triatlon a také závod Železný muž, je známý jako příznivec cyklistiky, v poslední době také in-line bruslení, hrál a trénoval tenis.

Závod není určen jen pro kondiční sportovce, pravidelně do stopy vyjíždí přední světoví lyžaři. Letošním vítězem se stal Ital Marco Cattaneo, druhý byl Jerry Ahrlin ze Švédska, další dvě příčky patří Čechům Stanislavu Řezáčovi a Petru Novákovi. Jizerská padesátka je také společenskou událostí, ceny vítězům předávali prezident ČR Václav Klaus či předseda Senátu ČR Přemysl Sobotka, prezidentka organizačního výboru mistrovství světa v lyžování v Liberci Kateřina Neumannová a náměstci libereckého primátora.

-lm-



PRIMÁTOR Jihlavy je ve formě! Potvrdil to na letošní "Jizerce".

Foto: archiv NJR

Augusta začal na střídačce pěkně zostra

Člen dozorčí rady Dukly, bývalý hokejista Jihlavy, reprezentant a reprezentační trenér Josef Augusta se na začátku roku nabídl, že do konce letošní sezony vypomůže jako trenér u A mužstva a umožní tak Bedřichu Ščerbanovi věnovat se pouze své práci jednatele. Ten působil jako trenér u týmu od začátku listopadu po odchodu Karla Dvořáka.

A hned prvním zápasem bylo pro Augusta a jeho svěřence derby v Havlíčkově Brodě 10. ledna. V předcházejících osmi vzájemných mistrovských zápasech nedokázali červenozlutí Rebely porazit, ale s Augustou na střídačce se prokletí podařilo zlomit dokonce na ledě soupeře po vítězství 0:4. Další zápas se Dukle nepovedl, na domácím ledě podlehl Hradci Králové 2:4.

Jihlavským hokejistům však v poslední době svědčilo venkovní prostředí. Dalším zápasem, kde Dukla vybojovala alespoň bod za remízu v základním hracím čase byl souboj v Chomutově. Po prohře na severu Čech



KOUC SE VRÁTIL. Dvašedesátiletý trenér Josef Augusta se vrátil na trenérský post po třech letech. Naposledy působil ve Slovanu Bratislava.

Foto: Vladimír Štátný

v základní části 6:1 dokázali jihlavští v nadstavbovém souboji v Chomutově zabrat a uhrát výsledek 3:2 po samostatných nájezdech.

Ani další zápas v domácím prostředí Dukle nevyšel. Po velmi dobrém výkonu proti lídru soutěže Ústí nad Labem odcházeli svěřenci trenéra Augusty z ledu po prohře 2:4, když dva rozhodující góly soupeře padly v 60. minutě.

Na ledě poslední Poruby dokázala Dukla zvítězit vysoko 0:6. Šest branek se jihlavským v letošní sezoně podařilo vsítit pouze ve třech případech (doma s Chrudimí 6:3 a s Kadaní 6:7 sn). Vysoké vítězství na severu Moravy zvedlo hráčům Dukly sebevědomí a dopomohlo k domácímu vítězství v derby s Třebíčí 24. ledna. V něm se rozhodlo v první třetině, kterou Dukla vyhrála 3:1. Hostům se na konečných 3:2 podařilo snížit až dvě vteřiny před koncem zápasu.

Poslední zápas nadstavbové části se hrál v Olomouci ve středu 28. ledna po uzávěrci vydání NJR.

-vš-

Fotbalisté pilně trénují na důležité jarní boje



FOTBALISTÉ FC Vysočina Martin Dupal (vlevo) a Lubomír Bogdanov nebránili na úvod zápasové přípravy porážce od Znojma. Foto: Michal Boček

JIHLAVA - V plném proudu je zimní příprava druholigových fotbalistů FC Vysočina. Tréninkový dril odstartoval v pondělí 5. ledna a jeho náplň je prakticky shodná s rokem starým modelem, který nastartoval mužstvo k výborným výkonům v kalendářním roce 2008.

Na úvodním setkání přivítal trenérský tandem Karol Marko - Josef Vrzáček hned pětice (staro)nových tváří. Mezi úplné nováčky patří slovenský brankář Mário Michalík (naposledy Příbram), záložník Martin Vyskočil (Fulnek) a bulharský univerzál Lubomír Bogdanov (Most), zatímco středopolař Jan Štohanzl (Teplice) i forward Pavel Simr už v Jihlavě v minulosti působili.

Dorazil i defenzivně ladění Jaroslav Procházka z Viktorie Žižkov, který ale o svých kvalitách nepřesvědčil a vrátil se zpět. Mnohem více si klub slibuje od zadáka Karola Karlíka (odchovanec Nitry), zespektive česko-

budějovického defenzivního pálovníka Michala Skopalíka, o jejichž řípadném angažmá by se mělo brzy rozhodnout.

Co se zápasové přípravy týče, se hrála doposud Vysočina (střední duel s Boznem. red.) pět utkání. Ve všech bohužel prohrála. Na úvod možná trochu překvapivě nestačila doma na třetiligové Znojmo (1:2), poté podlehl ve venkovním dvojzápase pražské Spartě (0:2 a 0:3) a o víkendu prohrála shodným výsledkem 1:2 ve Vídni s Rapidem, respektive v Českých Budějovicích.

Ovšem jak velí sportovní rčení: výsledky přípravy je třeba brát s rezervou. "Zápasy nám ukazují, na čem je potřeba zapracovat, a prověřily testované hráče. Jednoznačně splnily svůj účel. Byly vhodným doplněním kondičního bloku," nechal se slyšet kouč Marko.

-cio-

Přehled kultury v Jihlavě

Kina



Kino Dukla

<http://www.kinodukla.cz/>

neděle 1. února

Reform

15.00 Horton

17.30 Muzikál ze střední 3: Maturitní

ročník

20.00 Tobruk

Edison

17.00 Horton

19.30 Gyumri

pondělí 2. února

Reform

17.30 Muzikál ze střední 3: Maturitní

ročník

20.00 Mamma Mia!

Edison

17.00 4 měsíce, 3 týdny a 2 dny

19.30 Čas umírat / Filmový klub

úterý 3. února

Reform

17.30 Muzikál ze střední 3: Maturitní

ročník

20.00 Mamma Mia!

Edison

17.00 4 měsíce, 3 týdny a 2 dny

19.30 4 měsíce, 3 týdny a 2 dny

středa 4. února

Reform

17.30 Muzikál ze střední 3: Maturitní

ročník

20.00 Mamma Mia!

Edison

10.00 Mamma Mia! / představení pro

seniory

17.00 4 měsíce, 3 týdny a 2 dny

19.30 Křižník Potěmkin / Filmový

klub

čtvrtek 5. února

Reform

17.30 Sněženky a machři po 25

letech

20.00 Sněženky a machři po 25

letech

Edison

17.00 Skafandr a motýl

19.00 Hlídač č. 47

pátek 6. února

Reform

17.30 Sněženky a machři po 25

letech

20.00 Sněženky a machři po 25

letech

Edison

17.00 Skafandr a motýl

19.30 Hlídač č. 47

sobota 7. února

Reform

15.00 Ratatouille

17.30 Sněženky a machři po 25

letech

20.00 Sněženky a machři po 25

letech

Edison

17.00 Persepolis

19.30 Hlídač č. 47

neděle 8. února

Reform

15.00 Ratatouille

17.30 Sněženky a machři po 25

letech

20.00 Skafandr a motýl

Edison

17.00 Persepolis

19.30 Hlídač č. 47

pondělí 9. února

Reform

17.30 Sněženky a machři po 25

letech

20.00 Sněženky a machři po 25

letech

Edison

17.00 Hlídač č. 47

19.30 Lekce Faust / Filmový klub

úterý 10. února

Reform

17.30 Sněženky a machři po 25

letech

20.00 Sněženky a machři po 25

letech

Edison

17.00 Hlídač č. 47

19.00 EKOFILM / ozvěny festivalu

filmů o životním prostředí

středa 11. února

Reform

17.30 Sněženky a machři po 25

letech

19.30 Šanghaiské sny / Filmový

klub

Edison

10.00 Anglické jahody / představení

pro seniory

17.00 Hlídač č. 47

19.00 EKOFILM / ozvěny festivalu

filmů o životním prostředí

čtvrtek 12. února

Reform

17.30 Yes Man

20.00 Veřejný nepřítel č. 1: Epilog

Edison

17.00 Sestra

19.00 EKOFILM / ozvěny festivalu

filmů o životním prostředí

pátek 13. února

Reform

17.30 Yes Man

19.30 Hory shora - beseda o

osmitisícovkách (Radek Jaroš)

Edison

17.00 Sestra

19.30 Rembrandtova Noční hlídka

sobota 14. února

Reform

15.00 Sobík Niko

17.30 Veřejný nepřítel č. 1: Epilog

20.00 Yes Man

Edison

17.00 Sestra

19.30 Rembrandtova Noční hlídka

neděle 15. února

Reform

15.00 Sobík Niko

17.30 Veřejný nepřítel č. 1: Epilog

20.00 Yes Man

Edison

17.00 Sestra

19.30 Rembrandtova Noční hlídka

pondělí 16. února

Reform

17.30 Stmívání

20.00 Stmívání

Edison

17.00 Edith Piaf

19.30 Sladké hry minulého léta /

Filmový klub

úterý 17. února

Reform

17.30 Stmívání

20.00 Stmívání

Edison

17.00 Edith Piaf

19.30 Edith Piaf

středa 18. února

Reform

17.30 Stmívání

20.00 Stmívání

Edison

10.00 Máj / představení pro seniory

17.00 Edith Piaf

19.30 Martin Slívka - "... muž, který

sadil stromy" / Filmový klub

čtvrtek 19. února

Reform

17.30 Exponát roku 1827

20.00 Austrálie

Edison

17.00 Austrálie

19.30 Ocas ještěrky

pátek 20. února

Reform

17.30 Austrálie

20.00 Austrálie

Edison

17.00 Babička - film pro mírně zvrhlé

diváky

19.30 Ocas ještěrky

sobota 21. února

Reform

15.00 Nejkrásnější hádanka

17.30 Austrálie

20.00 Austrálie

Edison

17.00 Babička - film pro mírně zvrhlé

diváky

19.30 Ocas ještěrky

neděle 22. února

Reform

15.00 Nejkrásnější hádanka

17.30 Austrálie

20.00 Austrálie

Edison

17.00 Babička - film pro mírně zvrhlé

diváky

19.30 Ocas ještěrky

pondělí 23. února

Reform

17.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona

20.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona

Edison

17.00 Paříži, miluji Tě

19.30 Případ pro začínajícího kata /

Filmový klub

úterý 24. února

Reform

17.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona

20.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona

Edison

17.00 Paříži, miluji Tě

19.30 Paříži, miluji Tě

středa 25. února

Reform

17.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona

20.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona Edison

10.00 Medvídek / představení pro

seniory

17.00 Paříži, miluji Tě

19.30 Carmina Burana / Filmový klub

čtvrtek 26. února

Reform

17.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona

20.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona

Edison

17.00 Příběh o Zoufálkovi

19.30 Valčík s Baširem

pátek 27. února

Reform

17.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona

20.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona

Edison

17.00 Příběh o Zoufálkovi

19.30 Valčík s Baširem

sobota 28. února

Reform

15.00 VALL-I

17.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona

20.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona

Edison

17.00 Příběh o Zoufálkovi

19.30 Valčík s Baširem

neděle 1. března

Reform

15.00 VALL-I

17.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona

20.30 Podivuhodný případ

Benamina Buttona

Edison

17.00 Příběh o Zoufálkovi

19.30 Valčík s Baširem

FILMOVÁ ABECEDA KINA DUKLA

4 měsíce 3 týdny a 2 dny

Film, který na festivalu v Cannes

Přehled kultury v Jihlavě

Kina



Kino Dukla

<http://www.kinodukla.cz/>

Hlídač č. 47

Železniční hlídač jednoho dne zachrání mladého muže před skokem pod vlak. Když se zachráněný zamiluje do jeho manželky, ztrácí hlídač sluch. Milostný příběh o lásce, vášni, smrti a trestu s Karlem Rodenem v hlavní roli.

Horton

Horton je celkem normální slon v dobré fyzické i psychické kondici, a tak ho celkem překvapí, když mu pod nos spadne smítko prachu, které mluví. Tvůrci Doby ledové přicházejí se zbrusu novou pohádkou pro děti i dospělé.

Křížník Potěmkin

Průkopnické filmové dílo, které Mezinárodní výbor pro dějiny filmu roku 1958 označil za nejlepší dílo všech dob, zůstává i dnes důkazem toho, že některé filmy skutečně mohou být nadčasové. A zdaleka nejde jen o vzpouru a o kočárek.

Lekce Faust

Mystický Petr Čepek alias Muž s aktovkou, jehož všetečná zvědavost strhne do dobrodružství ducha, v němž se rozplyne jeho vlastní nicotná osobnost a nabývá na významu odvěký spor mezi Bohem a Ďáblem o lidskou duši.

Máj

Po Erbenově Kytici přichází režisér F.A. Brabec s osobitou filmovou adaptací Máje - z vrcholného díla českého romantismu si snímek vypůjčil řadu veršů a hlavně příběh o milostném trojúhelníku, končící otcovraždou, popravou a sebevraždou.

Mamma Mia!

Idylický řecký ostrov, holka na dvádání, nesmrtelná ABBA a největší letošní filmová pohoda. Aby muzikálová show dostala na stříbrném plátně punc mimořádnosti, obsadili do hlavních rolí Meryl Streepovou a Pierce Brosnanu.

Martin Slivka - "... muž, který sadil stromy"

Poutavý dokument M.Šulíka, který je dle jeho slov pokusem o bilanci díla i života významné osobnosti - slovenského dokumentaristy, etnografa a pedagoga M. Slivky (1929-2002) - a zároveň je i obrazem vývoje části slovenské kinematografie po roce 1945.

Medvídek

Hořká komedie Jana Hřebejka o manželství se skvělým hereckým obsazením. Film, který zkoumá z mnoha úhlů fenomén manželství a vše, co k němu patří. Tedy mateřství, otcovství, nevěry... Hrají: Geislerová, Macháček, Vilhelmová, Trojan, Issová.

Muzikál ze střední 3: Maturitní ročník

Jsou krásní, mladí a bezstarostní. Elektrizující energie, skvělá muzika a úžasná taneční čísla nám ukazují studenty v okamžiku, kdy se vyrovnávají s faktem, že se jejich cesty rozejdou, protože každý z nich směřuje na jinou univerzitu.

Nejkrásnější hádanka

Matěj je chytrá hlava, hádanky má rád a princezny úkoly pro něj jsou hračka, Matěj má pro strach uděláno a odhalí všechny nástrahy. Jan Dolanský, Ladislav Potměšil, Miroslav Táborský a další ve filmové pohádce Zdeňka Trošky.

Ocas ještěrky

Netradiční drama režiséra Iva Trajkova volně inspirované pohádkovým motivem z povídky Boženy Němcové Anděl strážce. Natříkrát musí hrdina projít podobnou situací, aby se osvobodil od nástrah zla a hříchů a vymanol se tak z předurčení věšty.

Paříži, miluji Te

Světovými režiséři, mezi něž patří bratři Coenovi, Gus Van Sant, Gurinder Chadha, Wes Craven, Walter Salles, Alexander Payne a Olivier Assayas se sešli, aby společně ukázali Paříž způsobem, jaký tu ještě nebyl. Osmnáct příběhů z města lásek.

Persepolis

Celovečerní animovaný film. Autobiografický příběh režisérky íránského původu popisuje dětství a dospívání v Íránu za dob islámské revoluce či války s Irákem a s nevšedním humorem ukazuje rozdílné vnímání kultury v evropském a arabském světě.

Podivuhodný případ Benjamin Buttona

S Bradem Pittem omládnete tak, že vám přijde líto, že s ním můžete posedět jen tři hodiny. David Fincher natočil mysteriózní romantické fantasy, které by mohlo trvat donekonečna, a vy byste byli v sedmém nebi. Jeden z nejlepších snímků letošního roku.

Příběh o Zoufálkovi

Když přijdou poddaní o polévku, může i v pohádkovém království nastat krize. Tehdy se však narodí Zoufálek, malý myšák s velkýma ušima, který knihy nečte, ale čte, a který sní o tom, že se stane rytířem. K záchraně pak stačí jen odvaha.

Případ pro začínajícího kata

Metaforický obraz naší vlastní existence, tak, jak ji nechceme vidět. Jeden z nejlepších českých filmů, který přes dveře trezoru nemohl k divákovi, si volně pohrává se Swiftovou Gulliverovou cestou na létající ostrov Laputa. Absurdní a mrazivé.

Ratatouille

Remy měl celý život dokonalý čich a na kysu také neobvyklý sen: vařit v luxusní restauraci. Nenechá se zvíkat očividnými potížemi, nemluví o výtkách ostatních členů rodiny, kteří se mu snaží domluvit, aby se spokojil s tradičním životem na skládce.

Rembrandtova Noční hlídka

Film o životě a díle jednoho z největších malířů světových dějin. Fascinující drama o vzniku jednoho z nejznámějších malířských děl všech dob - Noční hlídky. Co se za obrazem skrývá a kdo jsou lidé, kteří ho zaplatili a kteří jsou na něm vyobrazení?

Sestra

Film na motivy slavného románu Jáchyma Topola. Snové sekvence ze Sestry čte Filip Topol, hudbu obstarávají (jak jinak) Psi vojáci, dílem z alba Sestra, dílem z Topolovy současné tvorby. Film tak divný, až je krásný.



STALO SE již tradicí, že prostory magistrátu, obzvláště velká gotická síň, je v době vánoční využívána ke kulturním akcím. Je dobře, že tyto bezesporu historicky kulturní prostory využívá veřejnost.

Foto: archiv NJR

Skafandr a motýl

Snímek byl natočen podle životního osudu Jean-Dominique Baubyho, který ve svých třiačtyřiceti letech ochrnil na celé tělo. Pocity duše uvězněné v nehybném těle sděloval mrkáním oka - schopnost mrkat totiž znamenala možnost komunikovat.

Sladké hry minulého léta

Impresionistický film inspirovaný povídkou Guye de Maupassanta. Staňte se jedním ze skupinky mladých mužů trávících léto v bezstarostném nicnedělání a koketování s jednou pihovatou dívkou. Julius Satinský také nebyl jen tlouštík s mohutným knírem.

Sněženky a machři po 25 letech

Generační výpověď všech, kteří prožili listopadový převrat. Film o tom, že když je vám přes 40, váš život už je úplně jinde než při prvním dobývání Sněženek. A že se musíte sakra snažit, aby z vás zase byli Machři...a to lze leda s humorem.

Sobík Niko

Niko vyrůstal v Sobím údolí bez otce, zato s vírou, že je výjimečný. Matka mu totiž odmalička tvrdila, že jeho nikdy nespátřený otec je členem sobí letky. 3D animovaná bajka o sobíkovi, neohrabané veverce a stádu vlků.

Stmívání

Ve třech bodech jsem si byla naprosto jistá. Zaprvé, Edward je upír. Zadruhé, část jeho osobnosti - a já nevěděla, jak silná je to část - žijí po mé krvi. A zatřetí, jsem do něho bezvýhradně a neodvolatelně zamilovaná. Moderní upířská romance.

Šanghajské sny

Drsný, nekompromisní portrét života na čínském venkově je příběhem první lásky na pozadí čínských reforem. Tužby dětí a rodičů se ne vždy prolínají. Obzvláště, když se liší objekt zájmu. Trhliny v rodinných vztazích se plíživě rozvírají.

Tobruk

Druhá světová válka, podzim roku 1941: do Němců a Italy obleženého města Tobruku v severoafrické poušti jsou odveleni českoslovenští vojáci - výjimečný český film s Robertem Nebfenským, Kryštofem Rímským a Matějem Hádkem v hlavních rolích.

Valčík s Bašírem

Příběh na hranici dokumentu a animovaného filmu. 26 krvelačných psů v noční mýře, která přilétá jako vzpomínka na čas strávený v izraelské armádě. Čím hlouběji Ari do této záhady proniká, tím častěji mu v paměti vyvstávají podivné surreálné obrazy...

VALL-I

Rodinná animovaná pohádka z naší

budoucnosti, jejíž hlavní postavou je robot VALL-I, který má za úkol čistit Zemi. VALL-I si však za dlouhá léta vyvinul vlastní osobnost a vnímá jako člověk. Od tvůrců filmu Hledá se Nemo a v českém znění.

Veřejný nepřítel č. 1 - Epilog (druhý díl)

Brilantní studie jednoho antihrdiny vrcholí ve svém epilogu. Gangsterský epos par excellence a precizní realistická filmová autobiografie se vším všudy. Opět je s vámi Jacques Mesrine, největší francouzský predátor všech dob, "muž tisíce tváří".

Yes Man

Pohodová oddychová komedie s Jimem Carreym a jeho největším kamarádem obličejem vás naprosto neagresivně rozesměje. Navíc překrásná Zooey Deschanel je dostatečně trhlá, aby gumovému komikovi stačila. Příjemná jednohubka se skvělými herci.

Divadla

HORÁCKÉ DIVADLO JIHLAVA

VELKÁ SCÉNA

2. 2. v 19.00

P. Fiala - J. Dvořák: **S PYDLOU V ZÁDECH**
Mimo předplatné

3. 2. v 19.00

Jan Drda: **HRÁTKY S ČERTEM**
J / 3

Předností této Drdovy symbolické alegorické, dnes již klasické pohádky pro děti i dospělé, je hluboce lidský příběh s hřejivým a moudrým humorem, básnický obrazným jazykem a rušnou dějovostí. Navíc zdánlivě fantaskní pohádkový svět pravdivě odráží lidské nedostatky a nešvary, které autor neagresivně kritizuje.

4. 2. v 19.00

Beaumarchais - Horváth: **FIRAGO**
O / 3
Člověk vržený do zmatků doby a hledající smysl své existence je hlavním tématem této scénické montáže s použitím "Figarovy svatby" Pierra-Augustina Carona de Beaumarchaise a "Figarova rozvodu" Ödöna von Horvátha. Hudební hravá komedie o tom, jak se ženichovi a nevěstě mohou svatební plány v průběhu jediné chvíle změnit v šílený kolotoč intrik, náhod a nedorozumění.

5. 2. v 19.00

Jan Drda: **HRÁTKY S ČERTEM**
L / 3

Novinky ve fondu MěK Jihlava - leden 2009

Umění	
Oktábcová, Simona Bollmann, Stefan Busch, David D. Kinský, Václav Pegram, Billy	Dětství před kamerou Ženy, které čtou, jsou nebezpečné Nikon D40/D40x Madonka v lese Fotomodeling
Filozofie, náboženství, etika	
Dalajlama Dalajlama Lacinová, Lenka Ošó McDonald, Kathleen	Laskavost, jasnost a porozumění Mými vlastními slovy Dost dobří rodiče aneb Drobné chyby ve výchově dovoleny Cesta ke zklidnění mysli Jak meditovat: praktický návod
Biografie, dějiny	
Denemarková, Radka Koenigsmark, Alex Nálevka, Vladimír Lifton, Robert Jay Sýs, Karel Sixx, Nikki Reynolds, John Lawrence	Smrt nebude se báti aneb Příběh Petra Lébla Jiřina Jirásková osobně Stalinova hra o Zemi jitrní svěžesti Totální nasazení Nacističtí lékaři Akce Heydrich Heroinové deníky Mötley Crüe Historie tajných spolků, organizací a sekt
Politologie	
Baynton-Williams, Ashley Cisár, Ondřej Harel, Isser Hindlsová, Lucie Chomsky, Noam Libal, Wolfgang Vaksberg, Arkadij Isifovič	Mapy válek Politický aktivismus v České republice Mosad: operace Eichmann Dlouhá cesta k míru Intervence Češi. Naši zvláštní sousedé Smrtící laboratoř
Regionální literatura	
Vystrčil, Miloš	Cykloturistická mapa mikroregionu Jihlavsko Tramping na řece Jihlavě Stříbrná Jihlava 2007 Jak se žije na Vysočině
Technická literatura	
Beck, Isabella Froydová, Maria Husák, Miroslav Jan, Zdeněk Schäpper, Linda Sparrow, Giles Susa, Zdeněk	Snadné šití Fit rodinka Mikrosenzory a mikroaktuátory Výkladový automobilový slovník 500 háčkovaných vzorů Vesmírné výpravy Velká česká pivní kniha
Pedagogika	
Barták, Jan Hájek, Bedřich Rulíková, Klára Wiener, Pavel Wiener, Pavel	Jak vzdělávat dospělé Pedagogické ovlivňování volného času Dvojčata Prostorová orientace zrakově postižených Terapie zrakového handicapu
Výpočetní technika	
Bott, Ed Domes, Martin Knuth, Donald Ervin Messmer, Hans-Peter Oppel, Andrew J. Stanek, William R.	Wireshark a Ethereal Mistrovství v Microsoft Windows Vista Tvorba WWW stránek pro úplné začátečníky Umění programování. Základní algoritmy Velká kniha hardware SQL bez předchozích znalostí Microsoft Windows Server 2008
Literatura pro děti a mládež	
Barry, Dave Brook, Henry Brycz, Pavel Colfer, Eoin Davis, Jim Delaney, Joseph Futová, Gabriela Lanczová, Lenka Lawrence, Caroline- Lenartová, Eva Pijanowski, Lech Schwindt, Peter Šrut, Pavel Žiška, Pavel	Nebojím se tmy Petr & zloději stínů 2 Treasure island Dětský zvěřinec Artemis Fowl. Grafický román Garfield se vybarvuje Učení lovce duchů Naše máma je bosorka! Zadáno pro Blížence Piráti z Pompejí Čajovna U Oranžové kočky Encyklopedie světových her Justin Time. Sibiřská brána 3 Lichožrouti Neříkejte teletě aneb Knížka básní pro děti

Novinky ve fondu MěK Jihlava - leden 2009

Beletrie	
Anderson, Kevin J. Bauby, Jean-Dominique Bernhard, Thomas Cussler, Clive Drummond, Jack Gibran, Hajjar Lázničková, Petra Luk'janenko, Sergej Vasil'jevič Mason, Carol Plaidy, Jean Rothfuss, Patrick Schmitzer, Jiří Tokarczuk, Olga Traxler, Jiří Twining, James Waller, Martin Weis, Margaret Burger, Libuše Cubeca, Karel Kopta, Josef McBain, Ed Monyová, Simona	Sága sedmi sluncí. Ocelový roj. 6 Skařandr a motýl Moušlování a jiné prózy Šťvanice Lavina Prorokův návrat Milovat je umění Nanečisto Tajnosti vdaných žen Královna z Provence Jméno větru 1+2 Kanimúra ze Šardonu Běguni Já nic, já muzikant --na penzi Zlacená pečeť Podrazy po česku Kroniky. Dračí zimní noci Novináři Tajemství skrytého kláštera Hlídač č. 47 Vraždy pod stromček Matka v koncích

Přehled kultury v Jihlavě

Divadla

HORÁCKÉ DIVADLO
JIHLAVA

6. 2. v 19:00

Patrick Haudecoeur: **VALČÍK
TUČNÁKŮ**

C / 3

Bláznivá hudební komedie, v níž na prvním místě jsou šansony, choreografie a zábava - parodie operetky. Svět komedie je zaplněn svéráznými postavkami, z nichž naprosto výjimečnou komediální postavou je Moriniho dcera Annabella, která je handicapována zážitkem z dětství - není schopna normálně komunikovat - vydává jen skrumáže zvuků, jimž rozumí pouze věrný majordomus Kajetán.

10. 2. v 19:00

T. NcBakky. D. Yazbek: **DONAHA!**

Mimo pře Veselý muzikál o neveselých věcech podle jednoho z nejúspěšnějších britských filmů z roku 1997, který v nadsázce a s velkým smyslem pro humor vypráví o partě nezaměstnaných kamarádů a životních smolařů, kteří tak dlouho nemohou zavádět o práci, až se rozhodnou založit si vlastní striptérskou skupinu.

11. 2. v 19:00

Jan Drda: **HRÁTKY S ČERTEM**

D / 3

12. 2. v 19:00

Patrick Haudecoeur: **VALČÍK
TUČNÁKŮ**

U / 3

13. 2. v 17:00

Ken Ludwig: **TENOR NA
ROZTRHÁNÍ**

Mimo předplatné
Příběh je zasazen do prostředí amerického Clevelandu. Ředitel místní opery netrpělivě očekává příjezd slavné hvězdy, která má vystoupit ve Verdiho Othellovi. Tenor na poslední chvíli přijede, ale v hotelovém pokoji se zhroutí a není

schopen zpívat. Roztočí se kolotoč neuvěřitelných komediálních situací: záměn osob, maření záměrů, přesně do sebe zapadajících omylů a náhodných shod.

14. 2. v 19:00

Jiří Suchý: **KDYBY 1000
KLARINETŮ**

Obrázky s písničkami, nebo chcete-li scénické leporelo o klarinetech, které obohacují nácvik revue v kasárenských prostorách. Jedno z nejznámějších děl dnes již legendární dvojice, které si stále udržuje půvab osobitého humoru svých tvůrců. Hlavně je nutné, aby divák věřil na zázraky, pak se určitě nebude nudit.

P / 4

16. 2. v 19:00

Jiří Suchý: **KDYBY 1000
KLARINETŮ**

A / 4

17. 2. v 17:00

Beaumarchais - Horváth: **FIRAGO**

S / 3

18. 2. v 10:00

Václav Tomšovský: **JAK SE ČERTI
ŽENILI**

Mimo předplatné
Veselá žertovná muzikálová pohádka o rozmazlené princezně Bětě, která dělá velké starosti své matce, paní králce, a dokonce i čertům a čerticím v pekle. A o statečném kováři Krákorovi, který se s muzikantem Židlouškem vydá za princeznou do pekla, aby ji vysvobodil a také napravil.

19. 2. v 10:00

František Pavlíček: **HADÍ KŮŽE**

Mimo předplatné
Děj této pohádky se odehrává vysoko v horách u tří skal, co mají jméno Králky a kde prý žije Hadí královna, která jednou v roce odkládá za úplňku svou kůži. Ale není to obyčejná kůže, ta kůže má čarodějnou moc. Tomu, kdo ji od královny dostane, přinese štěstí ... A člověk, který ji chce získat, musí také vědět, co to štěstí je. Bude to hrdina této pohádky Janíček opravdu vědět? Je štěstí být silný? Mít moc? Být bohatý? Nebo je štěstí žít s hodnými lidmi, kteří ho mají rádi?

Přehled kultury v Jihlavě

Divadla

HORÁCKÉ DIVADLO JIHLAVA

20. 2. v 19.00
Jiří Suchý: **KDYBY 1000 KLARINETŮ**
R / 3

21. 2. v 17.00
František Pavlíček: **HADÍ KŮŽE**
Mimo předplatné

24. 2. v 19.00
Jiří Suchý: **KDYBY 1000 KLARINETŮ**
H / 3

25. 2. v 19.00
Jiří Suchý: **KDYBY 1000 KLARINETŮ**
KV / 4

26. 2. v 19.00
Jan Drda: **HRÁTKY S ČERTEM**
F / 3

27. 2. v 19.00
Jiří Suchý: **KDYBY 1000 KLARINETŮ**
K / 3

28. 2. v 19.00
Patrick Haudecoeur: **VALČÍK TUČNÁKŮ**
G / 3

MALÁ SCÉNA

7. 2. v 9.00
Vlastimil Peška: **POHÁDKA O PALEČKOVÍ**
Mimo předplatné
Nové zpracování příběhu O Palečkovi, kterého přinesla vrána a i když je malý jako novorozeně a už ani víc nevyroste, je nesmírně pilný, chytrý a pracovitý. Právě pro tyto vlastnosti ho čeká strastiplná pouť, počínající v temné brašně kupce, pokračující zajištěním loupežníky a končící v kravském žaludku.

7. 2. v 10.30
Vlastimil Peška: **POHÁDKA O PALEČKOVÍ**
Mimo předplatné

23. 2. v 9.00
Vlastimil Peška: **POHÁDKA O PALEČKOVÍ**
Mimo předplatné

23. 2. v 10.30
Vlastimil Peška: **POHÁDKA O PALEČKOVÍ**
Mimo předplatné

28. 2. v 19.30
Mika Waltari: **ČARODĚJKA**
Mimo předplatné
Tajemný napínavý příběh ze severských lesů, který slavný finský autor napsal v době, kdy byli v severských močálech nalezeni první "lidé z bažin" - dokonale mumifikovaná lidská těla pohřbena z jakýchkoli náboženských či rituálních důvodů. Našlo se i tělo dívky, jejíž srdce bylo probodnuto ostrým kulem. Byla to čarodějka? A může se po stovkách let vrátit mezi lidi živá?

Jazz Club Horáckého divadla

16. 2. v 19.30
FACE OD THE BASS

Divadlo na Kopečku

Psychiatrická léčebna

8. 2. v 15.00
SVĚT HRAČEK
Divadlo Minaret - pohádkový příběh o hračkách odložených i vytoužených s písničkami Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře.

11. 2. v 8.30 a v 10.00
KAMARÁDI V DIVADLE
Jak se chovat v divadle a vše kolem něj, představení pro MŠ, ZŠ, hrají Kamarádi Brno.

18. 2. v 19.00
PERU - po stopách velkolepé říše Inků
Celovečerní diashow - Martin Loew Praha.

20. 2. v 19.00
DS - HOBIT
Premiérová představení.

25. 2. v 19.30
DRUHÁ TRÁVA
Koncert známé skupiny s Robertem Křesťanem

27. 2. v 10.30
REGIONÁLNÍ PŘEHLÍDKA TANEČNÍHO OBORU ZUŠ

DKO

7. 2. v 19.00
JE ÚCHVATNÁ
Divadlo Kalich

23. 2. v 19.00
SCREAMERS ÚTOČÍ

DDM

2. 2. - 6. 2. od 8.00
JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Přihlášky o účasti nejpozději do 23. 1. 2009.

3. 2. ve 14.00
HERDEN - TURNAJE VE STOLNÍCH SPOLEČENSKÝCH HRÁCH
Přezůvky s sebou.

4. 2. ve 14.00
DOMĚČKOVÝ SOUTĚŽNÍ KUFR
Přezůvky s sebou.

5. 2. ve 14.00
TVOŘIVÁ DÍLA - VYRÁBÍME SE PRO RADOST
Přezůvky s sebou.

6. 2. ve 14.00
DISKOHRÁTKY
Přezůvky s sebou.

Bobodivadlo, Malá scéna DDM

7. 2. v 10.00
TATI, MAMI, STAČÍME SI SAMI
Pořad písniček, soutěží a her.

14. 2. v 10.00
KOBLÍŽEK NA CESTÁCH
Pohádka divadla Úsměv - Praha.

21. 2. v 10.00
MASOPUSTNÍ BÁL
Tanec, soutěže a jiná překvapení.

28. 2. v 10.00
KDYŽ SE ČERTI ŽENILI
Pohádka loutkového divadla Kašpárkův svět Opava.

Výstavy

únor
BARVÍNEK - výtvarné práce dětí
Divadlo Na Kopečku - foyer, Viola i kavárnička, Psychiatrická léčebna, Brněnská 54

31. 1. - 1. 3.
MYSLÍTE SI, ŽE JE TO ZA NÁMI?
Historie nacismu, fašismu, oběti neonacismu po roce 1989 v ČR. Muzeum Vysočiny, Masarykovo nám. 57/58

do 1. 2.
MEDVĚDI
Výstava věnovaná plyšovým medvídkům. Muzeum Vysočiny, Masarykovo nám. 57/58

3. 2. - 27. 2.
GROTESKA V GRAFICE / výstava děl Adolfa Borna, Jiřího Slívy, Karla Tomana a dalších autorů galerie M+K galerie, Čajkovského 33

4. 2. - 1. 3.
OBRAZKY Z BESKYD
Vernisáž 3. 2. v 18.00, fotografie Beskyd Alfreda Krzemieny. Muzeum Vysočiny, Masarykovo nám. 57/58

6. 2. - 5. 4.
MAKROFOTOGRAFIE PAVLA KRÁSENSKÉHO
Muzeum Vysočiny, Masarykovo nám. 57/58

6. 2. - 19. 4.
FRANTIŠEK BOHUMÍR ZVĚŘINA 1835 - 1908
Zahájení výstavy 5. 2. v 17.00. Oblastní galerie Vysočiny, Komenského 10

do 7. 2.
EVA A MARTIN SOBOTKOVI - DUCH PŘÍRODY
Café Etage, Masarykovo náměstí 39

7. 2. - 7. 3.
PETR MIRČEV
Café Etage, Masarykovo náměstí 39

9. 2. - 27. 3.
MOZART VE VÍDNI
Výstava RFK v Praze seznamuje se životem a dílem W. A. Mozarta Muzeum Vysočiny, Masarykovo nám. 57/58

11. 2. - 28. 3.
DÍLO ADOLFA LOOSE VE FOTOGRAFIÍCH WALTERA ZEDNICEKA
Výstava barevných fotografií Waltera Zedniceka prezentuje realizace (stavby, interiéry a design) brněnského rodáka, klasika moderní architektury a čelního představitele architektonického purismu Adolfa Loose, spolužáka Josefa Hoffmanna na jihlavském gymnáziu. Vernisáž se uskuteční 10. 2. 2009 za účasti vyslance Rakouského kulturního fóra Dr. Floriany Hauga.

Dům Gustava Mahlera, Znojemská 4

do 13. 2.
DOROTA ZLATOHLÁVKOVÁ - OBRAZY
Galerie - Horácké divadlo Jihlava, Komenského 24

14. 2. - 2. 4.
FOTOGRAFIE PETRA LEMBERKA A ANNY VAVŘÍKOVÉ
Výstava k 10. výročí pobočky Mladé Fronty Dnes na Vysočině. Galerie - Horácké divadlo Jihlava, Komenského 24

22. 2. - 22. 3.
ANTIFA V PRAZE (JAN VENHODA)
Galerie Objektiv, Střední škola obchodu a služeb - ve vestibulu školy, Karolíny Světlé 2, Jihlava

do 26. 2.
STŘEDNÍ ŠKOLA PRŮMYSLŮVÁ A UMĚLECKÁ OPAVA
Práce studentů z oboru: hračka, design, grafika. Galerie Jána Šmoka, ateliéry Střední umělecké školy grafické, Dvořákova 12

do 27. 2.
MARTIN KVĚT - "VEGETAČNÍ OBDOBÍ KVĚTA"
Olejomalby z cest do zahraničí. Hotel Gustav Mahler, Křížová 4

do 28. 2.
SVATOSLAV KROTKÝ - obrazy a kresby
Oblastní galerie Vysočiny, Galerie Alternativa, budova Komenského 10

do 28. 2.
HANS LEDVINKA - CESTA OD AUTOMOBILU PRÁŠIDLO AŽ DO SÍNĚ SLÁVY
Trojjazyčná výstava o geniálním automobilovém konstruktéru rakouského původu majícím kořeny na Vysočině a jehož technický um napomohl rozvoji TATRY v Kopřivnici. VŠPJ - cizojazyčná knihovna, po - pá 8.00 - 20.00, vstup volný. Vysoká škola polytechnická Jihlava, Tolstého 16

do 1. 3.
PHOTOGRAPHIA NATURA (Česká a moravská krajina)
Muzeum Vysočiny, Masarykovo nám. 57/58

do 1. 3.
TEXTIL A ODĚV (Jihlava - Helenín)
ŠPERK A SKLO (Jablonec nad Nisou)
Výstava vybraných semestrálních prací studentů Oblastní galerie Vysočiny, Masarykovo nám. 24

Kluby

TRANE MUSIC CLUB

7. 2.
DĚDA MLÁDEK ILEGAL BAND

20. 2.
FAST FOOD ORCHESTRA

21. 2.
UDG

27. 2.
HARLEJ

28. 2. ve 20.00
COCOTTE MINUTE

Přehled kultury v Jihlavě

Kluby

Čajová galerie GREEN SPACE

3. 2. v 18.00
ASTRONOMIE - HISTORIE ASTRONOMIE
Uvede: Miloš Podařil, Jihlavská astronomická společnost.

10. 2. v 18.00
HERMETICKÉ VĚDY - SATANISMUS
Historie i současnost tohoto provokativního hnutí. Uvede: Abbé de E.

24. 2. v 18.00
HERMETICKÉ VĚDY - NEW AGE
Postmoderní náboženství. Uvede Abbé de E.

MUSIC GATE EDGAR CLUB

7. 2. ve 21.00
SHAKAL CREW

13. 2. ve 20.00
HARMONY BAY, MŮJ MILÝ DENÍČKU, LAJKY

21. 2. ve 21.00
RETRO DISCO, INSUICIETY, INFEKČJA, ABSOLUTE ZERO, EMBARGO, DISBEATLESS, INSTRUKTOR OFF DEATH,...

Městská knihovna Jihlava

9. 2. v 16.30
Literární přednáška PhDr. Hynka Bouchala
Božena Němcová: mýtus o krásné paní

16. 2. v 16.30
Literární přednáška PhDr. Hynka Bouchala
Hrůza v literatuře: zrod horroru

19. 2. v 17.00
Ayurvěda v praxi - další pokračování cyklu přednášek Ivany Georgievové. Pravá krása přichází zevnitř - žena krásná, zdravá a přitažlivá. Vztahy a naše životní cykly

23. 2. v 16.30
Literární přednáška PhDr. Hynka Bouchala
Franz Kafka: nesrozumitelný? turistická atrakce?

Koncerty

5. 2. v 18.30
KONCERT VODNÁŘSKÉHO ZVONU - SPOLEČNÁ VĚC 2009
Unikátní hudební a vizuální projekt, Dělnický dům.

10. 2.
KOA
Hotel Gustav Mahler

22. 2. v 19.00
2. KOMORNÍ KONCERT V RÁMCI ABONENTNÍHO CYKLU
Dům Filharmonie

Statní

5. 2. v 18.00
ZA MOTÝLY A BROUKY NEJEN DO ÚDOLÍ BRNICE
Přednáška Václava Křivana, ČSOP Kněžice v rámci klubových večerů v Zoo. Příchod na přednášku pouze starým vchodem. Vstup volný, ZOO Jihlava.

6. 2.
6. REPREZENTAČNÍ PLES
KD Velký Beranov

7. 2. ve 20.00
PLES PEKÁRNÝ
Dělnický dům

11. 2. v 17.00
ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ OCHRANA SÍDEL
Přednáší Ing. Libor karásek, NPÚ - ú.o.p. v Telči, PhDr. Martina Veselá, NPÚ - ú.o.p. v Telči, Muzeum Vysočiny.

13. 2. v 10.00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ GRAFICKÉ UMĚLECKÉ ŠKOLY
SUŠG Jihlava, Křížová 18

13. 2.
PLES DDM JIHLAVA
MUSIC club, Dělnický dům.

13. 2.
PLES STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ ŠKOLY
Hotel Gustav Mahler

13. 2.
PLES STŘEDNÍ ŠKOLY STAVEBNÍ - 4. SO
Dělnický dům

14. 2. od 8.00 - 12.00
CELOSTÁTNÍ SETKÁNÍ SBĚRATELŮ 2009
Klub filatelistů 06-40 "Vysočina Dům kultury

14. 2. v 15.00
DĚTSKÉ ŠIBŘINKY
Soutěže, hry, tanec, rej masek, kobližky,.... vstupné dobrovolné. TJ Sokol Jihlava, Tyršova 12.

14. 2. ve 20.00
39. HORÁCKÝ BÁL
DKO Jihlava

14. 2.
PLES SVOŠS
Hotel Gustav Mahler.

15. 2. v 10.00
ZA SVATÝM VALENTÝNEM

KCT Čeřínek - Jihlava, trasa: 6 km, start: 10.00 hod. Rantířov, CD, cíl: kaplička Rounek.

17. 2. v 17.00
P. BEZDĚČKA: VZPOMÍNKA NA VLADIMÍRA ŠILHAVÉHO
Muzeum Vysočiny.

19. 2. v 18.00
ZA SOPKAMI A PRALESY SUMATRY
Přednáška Ing. Martina Kříže, Středisko ekologické výchovy Chaloupky v rámci klubových večerů v ZOO, příchod starým vchodem, vstup volný.

20. 2.
PLES STŘEDNÍ ŠKOLY SOCIÁLNÍ
Dělnický dům

20. 2.
PLES OBCHODNÍ AKADEMIE A JAZYKOVÉ ŠKOLY JIHLAVA DKO Jihlava

20. 2.
PLES TESLY
Hotel Gustav Mahler, vstupenky od 26. 1. 2009.

21. 2.
PLES GYMNÁZIA JIHLAVA - 4. C
Dělnický dům

21. 2 v 19.30
ŠIBŘINKY
Jedinečné představení, při kterém bude Jožin z Bažin prodán do Zoo Jihlava. Hraje kapela, která Umí, účast v maskách vítána, předtančení, tombola. TJ Sokol Jihlava, Tyršova 12.

27. 2.
PLES STŘEDNÍ ŠKOLY OBCHODU A SLUŽEB - 4. OP
Dělnický dům

27. 2.
PLES SPŠ JIHLAVA
DKO Jihlava

27. 2.
PLES DENNÍHO STACIONÁŘE
Hotel Gustav Mahler

27. 2.
PLES MOTORPALU
Hotel Gustav Mahler

28. 2.
PLES SVAZ VOJÁKŮ Z POVOLÁNÍ
Dělnický dům

28. 2.
PLES GYMNÁZIA JIHLAVA
DKO Jihlava

28. 2. v 9.00
TERARIJNÍ TRHY - TERA-AQUA-FLORA
Trhy spojené s výměnou a prodejem zvířat a chovatelských potřeb. Dělnický dům

Sport

Basketbalový klub Jihlava - BC Vysočina - extraliga kadetů U16:

Sobota 14. 2.
BC Vysočina - TJ Klatovy v 17 hodin

Neděle 15. 2.
BC Vysočina - Lokomotiva Plzeň v 10 hodin

Liga juniorů U18:

Sobota 7. 2.
BC Vysočina - Valašské Meziříčí v 17 hodin

Neděle 8. 2.
BC Vysočina - Sokol Karviná v 10 hodin

Basketbalový klub Jihlava - Oblastní přebor mužů:

Sobota 7. 2.
BK Jihlava A - BSC Husovice B v 19 hodin

Neděle 8. 2.
BK Jihlava A - VUT Omniplast Brno

Všechny zápasy se hrají ve sportovní hale nad bazénem na ulici E. Rošického v Jihlavě.

TJ Sokol Beřichov - I. liga volejbalu - ženy:

Sobota 28. 2.
TJ Sokol Beřichov - Žižkov v 16 hodin ve sportovní hale TJ Sokol Beřichov na Sokolovské ulici v Jihlavě.

Sportovní klub Jihlava - oddíl moderní gymnastiky:

Neděle 22. 2.
Celorepublikové závody dvojic a trojic v moderní gymnastice "Jihlavský ježek" od 10 hodin ve sportovní hale SK Jihlava na Okružní ulici.

Změna akcí vyhrazena

V pondělí začíná hokejové play off

Prvoligovým hokejistům Dukly Jihlava skončila 28. ledna nadstavbová část dlouhodobé soutěže. Po několika dnech volna začne nejočekávanější část 1. hokejové ligy - play off.

Svěřenci trenéra Josefa Augusty, který přebírá tým po Bedřichu Ščerbanovi na začátku letošního roku obsadil v tabulce sedmé místo a zajistili si tak výhodu dvou prvních a případného pátého rozhodujícího zápasu na domácím ledě.

V době uzávěrky vydání NJR však ještě nebyl znám soupeř pro jihlavské hokejisty. O něm rozhodlo až poslední kolo hrané ve středu 28. ledna. Jisté bylo, že soupeř Dukly pro předkolo vzejde ze čtveřice týmů Kadaň, Havlíčkův Brod, Havířov, nebo Benátky nad Jizerou.

První a druhý zápas sehrají hokejisté Dukly na vlastním ledě v pondělí 2. a v úterý 3. února od 17.30 hod. na HZS v Jihlavě. -vš-

PŘEHLED POHYBU OBYVATEL V MĚSÍCI PROSINCI 2008

Přihlášeno:	69	Sňatků:	8
Narozeno:	48	Rozvodů:	6
Přibýlo celkem:	117	Přestěhováno v místě:	144
Odhlášeno:	66		
Zemřelo:	41		
Ubylo celkem:	107	Město Jihlava má k 31. 12. 2008	
		přihlášeno k trvalému pobytu	
		49 568 obyvatel.	
Absolutní přírůstek:	10		
Absolutní úbytek:	-		

Noviny jihlavské radnice

vydává Parola spol. s r. o.

Vychází 1x měsíčně nákladem 21 200 ks, zdarma do každé rodiny.

Redakce a inzerce: Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, 586 28 Jihlava. **Odpovědný**

redaktor: Lubomír Maštera, tel./fax: 567 167 434,

e-mail: njr@c-box.cz. **Inzerce:** Alena Šimůnková, tel.: 567 167 435 (záznamník), mobil: 604 243 591, e-mail: inzercenj@volny.cz.

Registrační číslo: MK ČR E 11733. **Distribuce:** REGIONPRESS.

Sazba, grafická úprava: Parola spol. s r. o. **Tisk:** Ringier Print, s. r. o., Ostrava

©Parola spol. s r. o.